
- 1 - 

 
Gymnázium a SOŠ 

ekonomická Sedl � any 
 

 
Výro � ní zpráva 

2010/2011 



- 2 - 

Obsah 
1. Základní údaje o škole.................................................................................................... 4 
2. Charakteristika školy...................................................................................................... 4 

2.1 Vymezení hlavní a dopl� kové � innosti školy ............................................................ 4 
2.2 Materiáln�  technické podmínky pro výuku................................................................ 4 
2.3 Vzd� lávací program školy.......................................................................................... 5 
2.4 Základní cíle výchovn�  vzd� lávacího procesu......................................................... 10 

3. Sou� ásti školy............................................................................................................... 10 
3.1 Dopl� ková � innost školy..........................................................................................11 

4. Obory vzd� lání a údaje o �ácích v nich........................................................................ 11 
5. Vzd� lávání �ák�  a student�  se speciálními vzd� lávacími pot�ebami a �ák�  a student�  

nadaných....................................................................................................................... 12 
6. Údaje o p�ijímacím �ízení a následném p�ijetí uchaze��  do 1. ro� ník�  SŠ.................. 12 

6.1 P�ijímací �ízení do 1. ro� níku SŠ ............................................................................. 12 
7. Údaje o výsledcích ve vzd� lávání ................................................................................ 13 

7.1 Prosp� ch a docházka �ák� /student�  všech ro� ník�  celkem (v� etn�  záv� re� ných 
ro� ník� ) – k 30. 6. 2011 ........................................................................................... 13 

7.2 Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................. 15 
8. Chování �ák� ................................................................................................................ 18 
9. Absolventi a jejich další uplatn� ní ............................................................................... 19 

9. 1    P�ehled podaných p�ihlášek k dalšímu studiu ............................................................ 19 
10. Údaje o nezam� stnanosti absolvent�  škol.................................................................... 24 
11. Úrove�  jazykového vzd� lávání na škole...................................................................... 25 

11.1 Analýza jazykového vzd� lávání............................................................................... 25 
12. Úrove�  informa� ní a po� íta� ové gramotnosti ve škole................................................ 26 
13. Údaje o pracovnících školy .......................................................................................... 28 
14. Údaje o dalším vzd� lávání pedagogických pracovník� ............................................... 29 

14.1 Studium ke spln� ní kvalifika� ních p�edpoklad� ...................................................... 29 
14.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (pr� b� �né studium) – kurzy, seminá�e, 

školení, samostudium............................................................................................... 29 
15. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na ve�ejnosti......................................... 33 

15.1 Zájmová � innost organizovaná školou..................................................................... 33 
15.2 Mimoškolní aktivity ................................................................................................. 33 
15.3 Programy a projekty: ................................................................................................ 42 
15.4 Spolupráce se zahrani� ními školami ........................................................................ 44 
15.5 Zapojení �ák�  školy do v� domostních, odborných, sportovních a dalších sout� �í.. 47 
15.6 Další akce školy ....................................................................................................... 54 
15.7 Akce uskute� n� né v rámci prevence sociáln�  patologických jev� .......................... 56 
15.8 Výchovné akce zam�� ené na environmentálním výchovu, akce sm�� ující k výchov�  

k humanismu apod. .................................................................................................. 58 
15.9 Spolupráce školy se z�izovatelem, obcí, ú�ady práce, odborovými organizacemi, 

sociálními partnery a dalšími subjekty..................................................................... 58 
15.10 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na ve�ejnosti..................................... 61 

16. Další vzd� lávání ve škole v rámci celo�ivotního u� ení ............................................... 64 
17. Výchovné a kariérní poradenství.................................................................................. 64 
18. Údaje o výsledcích inspek� ní � innosti provedené � eskou školní inspekcí (p�íp. o 

dalších kontrolách neuvedených v bod�  20) ................................................................ 68 
19. Další � innost školy ....................................................................................................... 68 
20. Ekonomická � ást výro� ní zprávy o � innosti školy ....................................................... 70 
21. Fotografie ..................................................................................................................... 71 



- 3 - 

22. Záv� r............................................................................................................................. 71 

 



- 4 - 

1. Základní údaje o škole 
·  Název školy: Gymnázium a SOŠ ekonomická, Sedl� any, Nádra�ní 90  

·  Z�izovatel:   St�edo� eský kraj  
  I� O :   61100242 
   IZO :   000068942  

·  Kontakty: 
 � íslo telefonu :  318822895, 318822783 

 faxu :   318822885 
 e-mailová adresa :  goa@goasedlcany.cz 
 www stránky :  www.goasedlcany.cz 
 �editel školy :  Zden� k Šime� ek  
 zástupce �editele:   Ji�í Doubrava 
 výchovný poradce : PaedDr. Eva � ekalová 
 školská rada :  Mgr. Libor Tomášek - za pedagogické pracovníky  

       Ing. Nad� �da Pínová – za pedagogické pracovníky 
       Jaroslav Jánský – za z�izovatele 
       Ing. Miroslav Hölzel – za z�izovatele 

      Olga Kymlová – za zákonné zástupce nezletilých �ák�  a 
         zletilé �áky 

       Eva Moulíková – za zákonné zástupce nezletilých �ák�  a 
          zletilé �áky 
 

Datum poslední zm� ny za�azení do rejst�íku škol a školských za�ízení: 23. 2. 2009 

2. Charakteristika školy 
2.1 Vymezení hlavní a dopl� kové � innosti školy  

Gymnáziu a SOŠ ekonomické Nádra�ní 90, Sedl� any byla vydána z�izovací listina ze 
dne 30 listopadu 2009 ve zn� ní: Dodatku � . 1 ze dne 25. � ervna 2003 � . j. OŠMS/10613/2003, 
Dodatku � . 2 ze dne 10 � ervna 2004, � . j. 8775/2004/ŠKO, Dodatku � . 3 ze dne 27. � ervna 
2005 � . j. 9145/2005/ŠKO, Dodatku � . 4 ze dne 14. dubna 2008 � . j. 41127/2008/KUSK a 
usnesení Zastupitelstva St�edo� eského kraje � . 44-8/2009/ZK ze dne 30. listopadu 2009. Ten-
to dokument vymezuje hlavní nápl�  a dopl� kovou � innost školy.  
  
2.2 Materiáln �  technické podmínky pro výuku  

Budova školy i s p�ilehlými pozemky je majetkem St�edo� eského kraje. 
V budov�  školy je 16 kmenových t�íd, dále u� ebna a laborato� chemie, u� ebna a labora-

to� biologie, u� ebna fyziky, t� i po� íta� ové u� ebny, projektová pracovna, u� ebna výtvarné vý-
chovy, u� ebna fiktivní firmy a � ty�i jazykové u� ebny.  

Významnou sou� ástí školy je moderní, v zá�í roku 2007 nov�  otev�ená víceú� elová t� -
locvi� na. Novostavba tvo�ená velkým sálem, gymnastickým sálem a pot�ebným zázemím je 
nadstandardn�  vybaveným sportovišt� m. 

 K pohybovým aktivitám �áci vyu�ívají také fitcentrum p�ímo v budov�  školy. Škola 
má dále vlastní knihovnu, samostatnou knihovnu cizích jazyk�  a keramickou dílnu. Na vý-
zdob�  školních prostor se podílejí ve velké mí�e �áci i u� itelé. V dob�  volna a p�estávek je 
�ák� m k dispozici bufet v budov�  školy a ob� erstvovací automaty. 

 Škola má bezbariérový p�ístup. 



- 5 - 

Škola je materiáln�  vybavena na slušné úrovni. Má vlastní sbírky odborných i všeobec-
n�  vzd� lávacích p�edm� t� , didaktickou a kopírovací techniku. Pro výuku odborných p�edm� t�  
a jazyk�  slou�í odborné u� ebny. Jedna u� ebna je vybavena interaktivní tabulí. Škola je pr� -
b� �n �  modernizována výpo� etní technikou. Jedna u� ebna je vybavena softwarem pro výuku 
jazyk�  a ostatních všeobecn�  vzd� lávacích p�edm� t� . U� itelé mají volný p�ístup na internet. 
Mohou pou�ívat tiskárny i kopírky.  

 Z d� vodu zajišt� ní bezpe� nosti jsou všechny klí� ové body školy kontrolovány bezpe� -
nostními � idly, která jsou p�ipojena na m� stskou policii. Škola nemá vlastní ubytovací za�íze-
ní ani jídelnu.  

Škola pravideln�  odebírá zhruba 20 periodik zam�� ených p�edevším na ekonomiku, 
ú� etnictví, školskou problematiku, p�írodní a spole� enské v� dy. 

. 
2.3 Vzd� lávací program školy 

U� ební plán osmiletého gymnázia ve šk. roce 2010/2011  � .j. 18 961/2006-23 
(septima a oktáva) a ŠVP GOA (prima a� sexta) 

P� edm� t Prima Sekun
da Tercie Kvarta  Kvinta  Sexta Septi-

ma Oktáva  

� eský jazyk a literatura 5 4 4 3 3 3 4 4 

Anglický jazyk 4 / 4 4 / 4 4 / 4 4 / 4 4 / 4 4 / 4 4 / 4 4 / 4 

Další cizí jazyk     3 / 3  3 / 3 4 / 4 3 / 3 3 / 3 3 / 3 

Ob� anská výchova 1 1 1 1         

Základy spole� enských v� d         1 1 2 2 

D� jepis 2 2 2 2 2 2 2 2  

Zem� pis 2 2 2 2 2 2   2 

Matematika 5 5 4 3 4 3 3 4 

Fyzika 2 + ½ 2 + �  1 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 

Chemie  1 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 

Biologie 2 + ½ 2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 + �  2 

IVT     1 2 / 2 2 / 2       

T� lesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2 

Estet. výchova - výtvarná  2 2 1 1 2 2     

Estet. výchova - hudební  1 1 1 1 2 2     

Volitelné p�edm� ty:          

Dramatická výchova          2     

Mediální výchova      2   

Konverzace v angl. jazyce           2 2 2 

Konverzace v n� m. jazyce           2 2 2 

Seminá� z biologie             2 2 

Seminá� z chemie             2 2 



- 6 - 

Seminá� z matematiky            2 2 

Seminá� z d� jepisu            2 2 

Seminá� z fyziky              2 

Seminá� z informatiky             2 2 

Seminá� z � eského jazyka              2 

Deskriptivní geometrie       2 2 

Seminá� ze spole� . v� d            2 2 

 Sou� et 30 30 31 31 33 33 33 33 

 
Poznámky: 
V tercii a� kvint�  si v rámci dalšího cizího jazyka �áci vybírají bu�  n� mecký nebo ruský ja-
zyk. 
V sext�  a� oktáv�  je dalším cizím jazykem n� mecký jazyk. 
V kvint�  a sext�  si v rámci estetické výchovy �áci vybírají bu�  výtvarnou, nebo hudební vý-
chovu. 
V oktáv�  si �áci vybírají t� i p�edm� ty z Ch, Bi, F, Z a D 
V sekund�  a kvint�  se �áci ú� astní ly�a�ského kurzu a v septim�  sportovního kurzu. 
 
 
Volitelné p� edm� ty pro víceleté gymnázium jsou: 

Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v n� meckém jazyce 
Seminá� z � eského jazyka 
Seminá� z biologie 
Seminá� z chemie 
Seminá� z matematiky 
Seminá� z fyziky 
Seminá� z d� jepisu 
Seminá� ze spole� enských v� d 
Seminá� z informatiky 
Seminá� ze zem� pisu 
Seminá� z literatury v anglickém jazyce 
Deskriptivní geometrie 
Mediální výchova 
Dramatická výchova 

 
 
 



- 7 - 

 
U� ební plán � ty� letého gymnázia ve školním roce 2010/2011 

� .j. 18 961/2006-23 (3.G, 4.G) a ŠVP GOA (1.G, 2.G) 

P� edm� t 1.G 2.G 3.G 4.G 

� eský jazyk a literatura 3 3 4 4 

Anglický jazyk  5 / 3 4 / 3 4 / 3 4 / 3 

Další cizí jazyk  3 / 5 3 / 4 3 / 4 3 / 4 

Základy spole� enských v� d 1 1 2 2 

D� jepis 2 2 2 2 

Zem� pis 2 2   2 

Matematika 4 3 3 4 

Fyzika 2 + �  2 + �  2 + �  2 

Chemie 2 + �  2 + �  2 + �  2 

Biologie 2 + �  2 + �  2 + �  2 

IVT 2 / 2 2 / 2     

T� lesná výchova 2 2 2 2 

Estetická výchova - výtvarná  2 2     

Estetická výchova - hudební  2 2     

Volitelné p�edm� ty:      

Písemná a elektronická komunikace   2     

Konverzace v anglickém jazyce     2 2 

Konverzace v n� meckém jazyce     2 2 

Seminá� z biologie     2 2 

Seminá� z chemie     2 2 

Seminá� z matematiky     2 2 

Seminá� z d� jepisu     2 2 

Seminá� z fyziky      2 

Deskriptivní geometrie   2 2 

Seminá� z informatiky     2 2 

Seminá� z � eského jazyka      2 

Seminá� ze spole� enských v� d     2 2 

Sou� et 33 33 33 33 

V 1. a 2. ro� níku si v rámci dalšího cizího jazyka �áci vybírají bu�  n� mecký nebo ruský ja-
zyk. 
Ve 3. a 4. ro� níku je dalším cizím jazykem n� mecký jazyk. 
 



- 8 - 

Ve 4. ro� níku si �áci vybírají t� i p�edm� ty z Ch, Bi, F, Z a D 
V 1. ro� níku se �áci ú� astní ly�a�ského kurzu a ve 3. ro� níku sportovního kurzu. 
V 1. a 2. ro� níku si v rámci estetické výchovy �áci vybírají bu�  výtvarnou, nebo hudební vý-
chovu. 
 
Volitelné p� edm� ty pro � ty� leté gymnázium jsou: 

Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v n� meckém jazyce 
Seminá� z � eského jazyka 
Seminá� z biologie 
Seminá� z chemie 
Seminá� z matematiky 
Seminá� z fyziky 
Seminá� z d� jepisu 
Seminá� ze spole� enských v� d 
Seminá� z informatiky 
Seminá� ze zem� pisu 
Seminá� z literatury v anglickém jazyce 
Deskriptivní geometrie 

 Písemná a elektronická komunikace 



- 9 - 

 
U� ební plán OA ve školním roce 2010/2011 

� .j. 23 842/2001-23 (3.OA, 4.OA) a ŠVP GOA (1.OA, 2. OA) 

P� edm� t 1.OA 2.OA 3.OA 4.OA 

� eský jazyk a literatura 3 3 3 3 

Anglický jazyk 4 / 3 4 / 3 4 / 3 4 / 3 

Další cizí jazyk 3 / 4 3 / 4 3 / 4 3 / 4 

Ob� anská nauka 2 2     

D� jepis 2 2     

Hospodá�ský zem� pis 2 2     

Zbo�íznalství  2   

Základy p�írodních v� d 2      

Matematika 3 3 3   

T� lesná výchova 2 2 2 2 

Ekonomika 3 3 3 3 

Ú� etnictví   3 / 3 4 / 4 4 / 4 

Informa� ní technologie 2 / 2 2 / 2 2 / 2 1 / 1 

Písemná a elektronická komunikace 3 / 3 2 / 2 3 / 3   

Právo       3 

Statistika     1 + 1 / 1   

Práce ve fiktivní firm�      2 / 2   

Volitelné p�edm� ty:      

Konverzace v anglickém jazyce     2 2 

Konverzace v n� meckém jazyce     2 2 

Seminá� z matematiky      2 + 1 

Seminá� z ú� etnictví    2 / 2 

Ekonomická cvi� ení    2 

Seminá� z � eského jazyka      2 

Sou� et 31 33 33 31 

 
 
Poznámky 
V 1. a 2. ro� níku si v rámci dalšího cizího jazyka �áci vybírají bu�  n� mecký nebo ruský ja-
zyk. 
Ve 3. a 4. ro� níku je dalším cizím jazykem n� mecký jazyk. 
 



- 10 - 

V 1. ro� níku se �áci ú� astní ly�a�ského kurzu a ve 2. ro� níku sportovního kurzu. 
V 3. ro� níku �áci konají odbornou praxi v délce 2 týdn� . 
 
Volitelné p� edm� ty v obchodní akademii jsou: 

Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v n� meckém jazyce 
Seminá� z matematiky 
Seminá� z ú� etnictví 
Ekonomická cvi� ení 
Seminá� z � eského jazyka 
Po� íta� e v ekonomické praxi 
 

2.4 Základní cíle výchovn�  vzd� lávacího procesu 
Gymnázium a obchodní akademie je sou� ástí výchovn�  vzd� lávací soustavy. Uplat� uje 

jednotu výchovy a vzd� lávání, spojení školy se �ivotem a usiluje o všestranný harmonický 
rozvoj osobnosti mladého � lov� ka, vychovává jej ve smyslu v� deckého poznání a v souladu 
se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, formuje jeho intelektuální a mravní rozvoj, 
p�ipravuje jej na tvo�ivou práci a odbornou � innost v povolání a poskytuje výchovu estetic-
kou, zdravotní, t� lesnou a výchovu ekologickou, umo�� uje té� nábo�enskou výchovu. 

Gymnázium je všeobecn�  vzd� lávací vnit�n�  diferencovaná škola, která p�ipravuje p�e-
devším pro studium na vysokých školách. Dále p� ipravuje i pro výkon n� kterých � inností ve 
správ� , kultu�e a v dalších oblastech. Gymnázium má � ty�i nebo osm ro� ník� . 

Obchodní akademie p�ipravuje p�edevším pro výkon odborných � inností, zejména eko-
nomických, sociáln�  právních, správních a kulturních, p�ipravuje i pro studium na vysoké 
škole. Denní studium trvá nejvýše � ty�i roky. 

Právo studovat na st�edních školách mají �áci a další uchaze� i podle schopností, v� do-
mostí, zájm�  a zdravotní zp� sobilosti. Ke studiu v prvním ro� níku � ty�letého gymnázia a ob-
chodní akademie se p�ijímají �áci a další uchaze� i, kte�í úsp� šn�  ukon� ili základní školu. Do 
prvního ro� níku osmiletého gymnázia se p�ijímají �áci, kte�í úsp� šn�  ukon� ili pátý ro� ník 
základní školy. 

V osmiletém a ve � ty�letém denním studiu gymnázia se studium ukon� uje maturitní 
zkouškou. Ve � ty�letém denním studiu obchodní akademie se studium ukon� uje maturitní 
zkouškou. 

Ve škole se vyu� uje podle u� ebních plán�  a u� ebních osnov, pop�ípad�  jiných schvále-
ných u� ebních dokument� , které zahrnují alespo�  nejvýzna� n� jší cíle vzd� lávání, celkovou 
strukturu u� iva, vý� et a stru� ný popis jednotlivých p�edm� t�  nebo jiných strukturních obsa-
hových celk� , které byly schváleny ministerstvem. 

Pedagogi� tí pracovníci vychovávají �áky ve smyslu v� deckého poznání a v souladu se 
zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, jsou povinni se na svou práci sv� domit�  p�i-
pravovat a dále se vzd� lávat. Pedagogickým pracovníkem m� �e být ten, kdo má odbornou a 
pedagogickou zp� sobilost, je ob� ansky bezúhonný a moráln�  vysp� lý. 
 

3. Sou� ásti školy 
 
I. Školy – nejvyšší povolený po� et �ák� /student�  a napln� nost (k 30. 9. 2010)  

Druh/typ školy  
 

 
 

IZO 

Nej-
vyšší 
povo-
lený 

Skute� ný 
po� et 
�ák � / 
stud.1  

Po� et 
�ák � / 
stud. v 

DS2 

P� epo� tený 
po� et ped. 

prac. 

Po� et �á-
k� /stud.  
na p� ep. 

po� et ped. 



- 11 - 

po� et 
�ák � / 
stud. 

prac. v DS 

St�ední škola  600007855 490 469 469 32,216 14,56 
1 všechny formy vzd� láván; 2 denní forma vzd� lávání (denní studium) 
 
 
 

3.1 Dopl� ková � innost školy 
Dopl� kovou � innost má škola povolenou podle z�izovací listiny školy. � innost je pro-

vád� na podle interní sm� rnice školy.  
 
 
a) Kurzy pro ve� ejnost 
 
Angli� tina pro mírn�  pokro� ilé – lektor Kate�ina Pínová 
Angli� tina pro za� áte� níky  – lektor Kate�ina Pínová 
Angli� tina pro mírn�  pokro� ilé – lektor Zuzana Tou�imská 
P�íprava na státní zkoušku z NEJ – lektor Olga Mrázová 
P�íprava na státní zkoušku z ANJ – lektor Nad� �da Pínová 
Matematika k p�ijímacím zkouškám na VŠ - lektor Eleonora Tulachová 
P�íprava na testy studijních p�edpoklad�  – lektor František Hodys 
 
Kurzy pro firmu S-B, s. r. o.: 
Angli� tina pro za� áte� níky  - lektor Zuzana Tou�imská 
Angli� tina pro mírn�  pokro� ilé – lektor Marie Hodysová 
Angli� tina pro pokro� ilé – lektor Blanka Hrochová 
Angli� tina pro mírn�  pokro� ilé – Marie Nováková 

4. Obory vzd� lání a údaje o �ácích v nich 
 
I. Po� et t� íd a �ák�  SŠ (bez VOŠ) v denní form�  vzd� lávání – podle obor�  vzd� lání (k 
30. 9. 2010) 

Kód a název oboru Po� et �ák�   
Po� et 
T� íd 

Pr� m� rný 
po� et �á-

k� /t� . 
Obory vzd� lání poskytující st� ední vzd� lání s maturitní zkouškou     
Gymnázium � ty�leté 79-41-K/401 62 2 31,00 
Gymnázium � ty�leté 79-41-K/41 58 2 29,00 
Gymnázium osmileté 79-41-K/801 57 2 28,50 
Gymnázium osmileté 79-41-K/81 174 6 29,00 
Obchodní akademie 63-41-M/004 59 2 29,50 
Obchodní akademie 63-41-M/02 59 2 29,50 
Celkem 469 16 29,31 
 
Cizí státní p� íslušníci:  2 �áci z Ukrajiny 
       1 �ák ze Slovenska 
         1 �ák z Ruské Federace  
 
Studenti z jiných kraj�  – 1 studentka z Jiho� eského kraje 



- 12 - 

 
 
 

5. Vzd� lávání �ák �  a student�  se speciálními vzd� lávacími po-
t� ebami a �ák�  a student�  nadaných  

Údaje o individuáln�  integrovaných �ácích a studentech podle druhu zdravotního posti-
�ení (k 30. 9. 2010) 

Po� et integrovaných  
Druh posti�ení 

 SŠ  VOŠ 
Mentální posti�ení 0 0 
Sluchové posti�ení 1 0 
Zrakové posti�ení 0 0 
Vady � e� i 0 0 
T� lesné posti�ení 0 0 
Soub� �né posti�ení více vadami 0 0 
Vývojové poruchy u� ení a chování  11 0 
Autismus 0 0 

 
Škola má 1 studenta se speciálními vzd� lávacími pot�ebami, kterému byl vypraco-

ván individuální studijní plán.  

6. Údaje o p� ijímacím � ízení a následném p� ijetí uchaze��  do 
1. ro� ník�  SŠ  

6.1 P� ijímací � ízení do 1. ro� níku SŠ  
 
Údaje o p� ijímacím � ízení do denního studia (v� etn�  nástavbového studia) na SŠ pro 
školní rok 2011/2012 – podle obor�  vzd� lání (k 1. 9. 2011)  
Kód a název oboru 
 

1. kolo  
– po� et  

Další kola  
– po� et 

Odvolání  
– po� et 

Po� et 
t�íd 

 
p� ihl.  p� ij.  p� ihl.  p� ij.  

poda- 
ných 

kladn�  
vy�íz. 

 

Obory vzd� lání poskytující  
St� ední vzd� lání s maturitní zkouškou  

       

79-41-K/81 gymnázium osmileté 45 30 0 0 3 3 1 
79-41-K/41 gymnázium � ty�leté 60 30 0 0 5 3 1 
63-41-M/02 obchodní akademie 54 30 2 2 5 5 1 
Celkem 159 90 2 2 13 11 3 
 
Kritéria pro p � ijetí  
 
Gymnázium osmileté 

Studenti byli p�ijati na základ�  pr� m� rného prosp� chu v prvním i druhém pololetí � tvrté 
t�ídy a v prvním pololetí páté t�ídy (maximáln�  100 bod� ) a na základ�  písemného testu obec-
ných studijních p�edpoklad�  Scio (maximáln�  300 bod� ). Maximáln�  mohli studenti získat 
400 bod� . K výstupnímu hodnocení ze ZŠ se nep�ihlí�elo.       



- 13 - 

 
Gymnázium � ty� leté    

Studenti byli p�ijati na základ�  pr� m� rného prosp� chu v prvním pololetí osmé t�ídy (ma-
ximáln�  100 bod� ), v druhém pololetí osmé t�ídy (maximáln�  100 bod� ) a v prvním pololetí 
deváté t�ídy (maximáln�  100 bod� ). Celkem mohli uchaze� i získat 300 bod� .  
Do pr� m� ru se nezapo� ítávaly známky z nepovinných p�edm� t�  a chování. K výstupnímu 
hodnocení ze ZŠ se nep�ihlí�elo. 
 
Obchodní akademie  

Studenti byli p�ijati na základ�  pr� m� rného prosp� chu v prvním pololetí osmé t�ídy (ma-
ximáln�  100 bod� ), v druhém pololetí osmé t�ídy (maximáln�  100 bod� ) a v prvním pololetí 
deváté t�ídy (maximáln�  100 bod� ). Celkem mohli uchaze� i získat 300 bod� .  
Do pr� m� ru se nezapo� ítávaly známky z nepovinných p�edm� t�  a chování. K výstupnímu 
hodnocení ze ZŠ se nep�ihlí�elo. 
 

7. Údaje o výsledcích ve vzd� lávání 
7.1 Prosp� ch a docházka �ák� /student�  všech ro� ník�  celkem (v� etn�  zá-

v� re� ných ro� ník� ) – k 31. 8. 2011  
 

Prosp� ch a docházka �ák� /student�  všech ro� ník�   Po� et �ák� /student�  

Obory vzd� lání poskytující st� ední vzd� lání s maturitní zkouškou 
�áci celkem  469 

Prosp� li s vyznamenáním 192 

Prosp� li 277 

Neprosp� li 0 

- z toho opakující ro� ník 0 

Pr� m� rný prosp� ch �ák�  1,63 

Pr� m� rný po� et zameškaných hodin na �áka/z toho neomluvených 54,44/ 0,00 

 
�ádný �ák školy nebyl ve školním roce 2010/2011 hodnocen slovn� .  
 
 
 
 



- 14 - 

Údaje o vzd� lávání stav k 31. 8. 2011:  

 



- 15 - 

Zkoušky v náhradní termínu a opravné zkoušky: 

 
 
7.2 Výsledky maturitních zkoušek  
 

Kód a název oboru 

�áci/studenti 
konající 

zkoušky cel-
kem 

Prosp� li s vy-
znamenáním 

Prosp� li Neprosp� li 

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 32 15 16 1 

79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné 29 13 15 1 

63-41-M/004 Obchodní akademie 30 4 24 2 

Celkem: 91 32 55 4 
Pozn.: údaje v tabulce jsou bez opravných zkoušek 
  

První opravnou maturitní zkoušku konali 4 studenti. Studentka OA usp� la z praktické 
zkoušky z odborných p�edm� t� , ale neusp� la z � eského jazyka.  

Další 3 studenti konali jednu opravnou zkoušku a byli úsp� šní. 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 

 

prosp� chu  

  
 P� ehled prosp� chu t� ídy 8.V maturitní zkouška 2010/11 
 �ádný termín zpracováno dne:  2. 9. 2011 

 T� ídní u� itel:  Hodysová Marie Po� et �ák�  celkem: 29 
 z toho   dívek: 17 chlapc� : 12 

 P� edm� t Po� ty známek Pr� m� r  
   1  2  3  4  5  
 spole� ná � ást - státní maturita 
 Anglický jazyk povinná-základní úrove�    4  -  -  -  -  1.000 
 � eský jazyk a literatura povinná-základní úrove�    7 12  3  1  -  1.913 
 Anglický jazyk povinná-vyšší úrove�    5  5  1  -  -  1.636 
 � eský jazyk a literatura povinná-vyšší úrove�    4  2  -  -  -  1.333 
 Matematika povinná-základní úrove�    8  3  2  -  -  1.538 
 N� mecký jazyk povinná-základní úrove�    -  1  -  -  -  2.000 
 Biologie nepovinná-základní úrove�    -  1  1  -  -  2.500 
 Anglický jazyk nepovinná-vyšší úrove�    1  1  2  -  -  2.250 
 Anglický jazyk nepovinná-vyšší úrove�    -  3  -  -  -  2.000 
 Fyzika nepovinná-základní úrove�    -  1  -  1  -  3.000 
 Chemie nepovinná-základní úrove�    -  -  -  2  -  4.000 
 � eský jazyk a literatura nepovinná-vyšší úrove�    1  1  -  -  -  1.500 
 Zem� pis nepovinná-základní úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 Matematika nepovinná-vyšší úrove�    2  2  3  1  -  2.375 
 N� mecký jazyk nepovinná-vyšší úrove�    -  3  -  -  -  2.000 
 profilová � ást 
 Anglický jazyk povinná   4  9  1  -  -  1.786 
 ústní zkouška   4  9  1  -  -  1.786 
 Biologie povinná   2  2  1  -  -  1.800 
 ústní zkouška   2  2  1  -  -  1.800 
 D� jepis povinná   1  3  -  -  -  1.750 
 ústní zkouška   1  3  -  -  -  1.750 
 Fyzika povinná   3  1  1  -  -  1.600 
 ústní zkouška   3  1  1  -  -  1.600 
 Chemie povinná   4  2  -  -  -  1.333 
 ústní zkouška   4  2  -  -  -  1.333 
 Matematika povinná   1  -  -  -  -  1.000 
 ústní zkouška   1  -  -  -  -  1.000 
 N� mecký jazyk povinná   2  3  -  -  -  1.600 
 ústní zkouška   2  3  -  -  -  1.600 
 Zem� pis povinná   2  -  1  1  1  2.800 
 ústní zkouška   2  -  1  1  1  2.800 
 Základy spole� enských v� d povinná   7  3  1  -  -  1.455 
 ústní zkouška   7  3  1  -  -  1.455 
 Informatika povinná   1  -  1  -  -  2.000 
 ústní zkouška   1  -  1  -  -  2.000 
  
 Celkový pr� m� rný prosp� ch 1.681  

 Stupe�  prosp� l s vyznamenáním 13 
 hodnocení prosp� l 16 
 neprosp� l 1 
 nehodnocen 0 

 

  



- 17 - 

P� ehled prosp� chu t� ídy 4.G maturitní zkouška 2010/11 
 �ádný termín zpracováno dne:  2. 9. 2011 

 T� ídní u� itel:  Mgr. Janoušková Radka Po� et �ák�  celkem: 32 
 z toho   dívek: 22 chlapc� : 10 

 P� edm� t Po� ty známek Pr� m� r  
   1  2  3  4  5  
 spole� ná � ást - státní maturita 
 Anglický jazyk povinná-základní úrove�    4  4  1  -  -  1.667 
 � eský jazyk a literatura povinná-základní úrove�   14 12  2  -  -  1.571 
 Anglický jazyk povinná-vyšší úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 � eský jazyk a literatura povinná-vyšší úrove�    1  3  -  -  -  1.750 
 Matematika povinná-základní úrove�    9  5  4  1  -  1.842 
 N� mecký jazyk povinná-základní úrove�    1  2  -  -  -  1.667 
 Biologie nepovinná-základní úrove�    -  -  2  1  -  3.333 
 Anglický jazyk nepovinná-vyšší úrove�    -  1  -  -  -  2.000 
 Anglický jazyk nepovinná-vyšší úrove�    1  1  1  -  -  2.000 
 Fyzika nepovinná-základní úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 Chemie nepovinná-základní úrove�    -  -  -  1  -  4.000 
 � eský jazyk a literatura nepovinná-vyšší úrove�    5  -  -  -  -  1.000 
 Matematika nepovinná-základní úrove�    -  1  1  -  -  2.500 
 N� mecký jazyk nepovinná-základní úrove�    -  1  -  -  -  2.000 
 Matematika nepovinná-vyšší úrove�    1  3  2  2  -  2.625 
 Matematika nepovinná-vyšší úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 N� mecký jazyk nepovinná-vyšší úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 N� mecký jazyk nepovinná-vyšší úrove�    -  -  1  -  -  3.000 
 profilová � ást 
 Anglický jazyk povinná   4  7  2  1  -  2.000 
 ústní zkouška   4  7  2  1  -  2.000 
 Biologie povinná   5  2  1  1  -  1.778 
 ústní zkouška   5  2  1  1  -  1.778 
 D� jepis povinná   2  -  -  -  -  1.000 
 ústní zkouška   2  -  -  -  -  1.000 
 Fyzika povinná   2  -  -  -  -  1.000 
 ústní zkouška   2  -  -  -  -  1.000 
 Chemie povinná   6  3  -  -  -  1.333 
 ústní zkouška   6  3  -  -  -  1.333 
 N� mecký jazyk povinná   2  3  1  1  -  2.143 
 ústní zkouška   2  3  1  1  -  2.143 
 Zem� pis povinná   2  4  2  1  -  2.222 
 ústní zkouška   2  4  2  1  -  2.222 
 Základy spole� enských v� d povinná   7  2  2  -  1  1.833 
 ústní zkouška   7  2  2  -  1  1.833 
  
 Celkový pr� m� rný prosp� ch 1.742  

 Stupe�  prosp� l s vyznamenáním 15 
 hodnocení prosp� l 16 
 neprosp� l 1 
 nehodnocen 0 
 
 



- 18 - 

P 2.068  

prosp� chu  

P� ehled prosp� chu t� ídy 4.OA maturitní zkouška 2010/11 
 �ádný termín zpracováno dne:  2. 9. 2011 

 T� ídní u� itel:  Ing. Hodys František Po� et �ák�  celkem: 30 
 z toho   dívek: 23 chlapc� : 7 

 P� edm� t Po� ty známek Pr� m� r  
   1  2  3  4  5  
 spole� ná � ást - státní maturita 
 Anglický jazyk povinná-základní úrove�    2  5  5  4  -  2.688 
 � eský jazyk a literatura povinná-základní úrove�    - 15 12  1  1  2.586 
 Matematika povinná-základní úrove�    -  3  4  3  1  3.182 
 N� mecký jazyk povinná-základní úrove�    -  -  -  2  -  4.000 
 Matematika nepovinná-základní úrove�    -  -  -  -  1  5.000 
 profilová � ást 
 Ekonomika povinná   9 10  6  4  -  2.172 
 ústní zkouška   9 10  6  4  -  2.172 
 Praktická zkouška z odborných p�edm� t�  povinná  12  9  8  -  1  1.967 
 praktická zkouška  12  9  8  -  1  1.967 
 Ú� etnictví povinná   8  9 10  1  -  2.143 
 ústní zkouška   8  9 10  1  -  2.143 
 Informatika povinná   1  -  -  -  -  1.000 
 ústní zkouška   1  -  -  -  -  1.000 
 
   
  
 Celkový pr� m� rný prosp� ch 2.342  

 Stupe�  prosp� l s vyznamenáním 4 
 hodnocení prosp� l 24 
 neprosp� l 2 
 nehodnocen 0 
 

 
 

8. Chování �ák�  
Chování �ák� /student�  (k 30. 6. 2011) 

Hodnocení chování 
Druh/typ školy 

velmi dobré Uspokojivé neuspokojivé 

st�ední škola 469 0 0 
 
Pochvaly: 
Pochvala t�ídního u� itele – 125 �ák�  
Pochvala �editele školy – 131 �ák�   
 
Káze� ské tresty za p� estupky proti školnímu � ádu: 
Napomenutí t�ídního u� itele – 5 �ák�  
D� tka t�ídního u� itele – 10 �ák�  
D� tka �editele školy – 5 �ák�  
 
 



- 19 - 

9. Absolventi a jejich další uplatn� ní  
9. 1    P� ehled podaných p� ihlášek k dalšímu studiu       

Druh/typ školy 
Po� et absol-
vent�  cel-

kem 

Podali p� ihlášku  
na VŠ 

Podali p� ihlášku  
na VOŠ 

Podali p� ihlášku  
na jiný typ školy 

Nepodali p� i-
hlášku 

na �ádnou školu 
gymnázium 61 59                      3 1 1 
obchodní aka-
demie 

30 25 8 1 2 

 
V tabulce je hodnocen p�ehled podaných p�ihlášek k dalšímu studiu ve školním roce 

2010/2011. Škola vykazuje velmi dobré výsledky  i p�i uplatn� ní absolvent� . Po� et �ák�  p�i-
jatých na vysokou školu je neobvykle vysoký a po� et absolvent�  evidovaných ú�adem práce 
je trvale velice nízký (v� tšinou jsou absolventi evidováni b� hem prázdnin). 
 
P� ehled umíst� ní absolvent�  školy: 
 
 Vysoké ško-

ly 
Vyšší 
odborné 
školy 

Jazykové 
kurzy 

Zam� stnání Ú� ad 
práce 

Celkem 
absolv. 

Gymnázium 
4. G 29 90,6 % 1 3,1 %  0 0 % 2 6,25% 0 0% 32 
Oktáva 28 96,55 % 0  0 % 0 0 % 1 3,44% 0 0% 29 
Celkem 57 93,44% 0 1,6 %  0 0 % 3 4,91% 0 0% 61 
Obchodní akademie 
4. OA 23 76,7 % 4 13,3% 1 3,33% 2 6,66% 0 0% 30 
 
 

Obdobné výsledky p�ijímacího �ízení jako v tabulce vykazuje škola dlouhodob� . Bez 
nadsázky lze konstatovat, �e škola vysoce napl� uje sv� j hlavní úkol, p�ipravovat �áky pro 
studium, zejména na vysokých školách. Výsledky �ák�  v osmiletém a � ty�letém studijním 
oboru jsou vyrovnané, odpovídají výb� ru p�i p�ijímacím �ízení.  

Pro zajímavost je uvedeno i rozmíst� ní absolvent�  podle typu vysoké školy. Výsledky 
jsou op� t p�íznivé. Z �ák�  p�ijatých na vysokou školu je  54 % p�ijato na školy univerzitního 
typu, p�i� em� školy vykazující vysoký p�evis poptávky nad nabídkou   (fakulty léka�ské, pe-
dagogické, právnické ) jsou mezi p�ijatými na VŠ zastoupeny vysokými procenty. Sv� d� í to o 
tom, �e se absolvent� m splnily jejich zám� ry a cíle v oblasti profesionální orientace. Obdobné 
výsledky jsou i u ostatních typ�  vysokoškolského studia – nap�íklad vysoký po� et p�ijatých 
na vysoké školy ekonomického sm� ru (ty rovn� � vykazují vysoký p�evis poptávky nad nabíd-
kou).  

N� kolik student�  se dostalo na více vysokých škol a mohli se rozhodnout podle svých 
p�ání.  



- 20 - 

Umíst� ní absolvent�  ve školním roce  2010/ 2011 
T� ída oktáva 

 
VYSOKÉ ŠKOLY                                               28 student�  
 
Univerzita Karlova Praha                                      8                  
    1. léka�ská fakulta                                                  2     
    3. léka�ská fakulta       1 
    P�írodov� decká fakulta      1 
    Pedagogická fakulta      3 
    Matematicko-fyzikální fakulta      1 
                   
VŠE Praha                                                               7 
      Fakulta národohospodá�ská                                     2 
      Fakulta managementu      2 
      Fakulta podnikohospodá�ská     1 
      Fakulta mezinárodních vztah�      2  
 
� VUT Praha                                                        6 
        Fakulta stavební                                                  4 
        Fakulta dopravní     1 
        Fakulta informa� ních technologií   1 
      
 
Vysoká škola bá� ská- Technická univerzita Ostrava  1 

Fakulta bezpe� nostního in�enýrství    1 
 
 
Západo� eská univerzita v Plzni    1 
 Fakulta právnická       1 
 
 
� eská zem� d� lská univerzita v Praze   1 
 Fakulta agrobiologie, potravinových a  
            p�írodních zdroj�        1 
  
Masarykova univerzita v Brn�     1 
 P�írodov� decká fakulta     1 
    
Univerzita J. E. Purkyn�  v Ústí nad Labem  1 
 Fakulta pedagogická      1 
 
Univerzita Pardubice      1 
 Ekonomicko-správní fakulta     1 
 
Technická univerzita v Liberci    1 
 Pedagogická fakulta       1 



- 21 - 

Zam� stnání        1 
 
 Ve t�íd�  oktáva maturovalo 29 student� . Z nich se 28 dostalo na vysoké školy, úsp� šnost je 
tedy  96,55  %.  Studenti volili v� tšinou fakulty nacházející se v Praze, pouze 6 z nich bude 
studovat v jiných lokalitách.  Jeden absolvent  nastoupí do zam� stnání v zahrani� í. 

 
 
P� ehledné údaje o studovaných oborech  - t� ída oktáva 
 
Vysoké školy      28 
 
Obory: právnické      1 

p�írodov� decké     3 
 léka�ské      3 
 pedagogické      5 

ekonomické      8 
 stavební      4 
 dopravní      1 
 zem� d� lské      1 
 informa� ní technologie    2  
 
 
 
 
 
 
 

T� ída: 4.G 
 
VYSOKÉ ŠKOLY                                                29 student�  
 
 
Univerzita Karlova Praha                                      8 
 Filozofická fakulta      1 

1. léka�ská       2 
Pedagogická fakulta      1 
Fakulta humanitních studií     1 
Matematicko-fyzikální fakulta     1 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové   2 
 
 
 

VŠE Praha                                                             2 
       Národohospodá�ská fakulta     1 

Fakulta informatiky a statistiky    1 
 
 

 



- 22 - 

� VUT Praha                                                       3 
   Fakulta stavební      1 
   Fakulta elektrotechnická     1 

Fakulta biomedicínského in�enýrství   1 
 
  
Jiho� eská univerzita � eské Bud� jovice              2 

Ekonomická                                                    2 
   
 
VŠCHT Praha        2 
 Fakulta potraviná�ská      2 
 
 
 
Západo� eská univerzita v Plzni    3 
 Právnická fakulta      1 
 Fakulta strojní       1 
 Fakulta aplikovaných v� d     1 
 
 
� eská zem� d� lská univerzita v Praze   5 
 Fakulta provozn�  ekonomická    3 
 Fakulta �ivotního prost�edí     1 
 Fakulta agrobiologická     1 
 
 
Technická univerzita v Liberci    2 
 Pedagogická fakulta       1 
 Textilní fakulta       1 
  
 
 
Univerzita J. E. Purkyn�  v Ústí nad Labem  1 
 Fakulta sociáln�  ekonomická     1 
 
 
 
Vysoká škola obchodní      1 
 
 
Zam� stnání        3 
 
 
Ve t�íd�  4.G  maturovalo ve školním roce 2010/ 2011   32 student� . Na vysoké školy podal 
p�ihlášky 31 student. U p�ijímacího �ízení byli tém��  všichni úsp� šní (97 % p�ihlášených). T�i 
studenti nastoupí do zam� stnání.    
 



- 23 - 

P� ehled o studovaných oborech  - t� ída 4. G 
 

Vysoké školy  29 
  
Obory : 
 léka�ské        3 
 farmacie       2 
 právnické       1 

pedagogické                                          2 
filozofické       1 
ekonomické                                                 9 
p�írodov� decké      2 
chemické                                                          2 
elektrotechnické      1 
stavební         1 

 humanitní studia      1 
 zem� d� lské obory      2 
 cestovní ruch       1 
 humanitní studia      1 
  
 
 

T� ída  4.OA 
 
 

VYSOKÉ ŠKOLY                                       23 student�  
 
 
Edinburg        1 
 
 
� eská zem� d� lská univerzita           10 

Provozn�  ekonomická fakulta     2 
Fakulta lesnická a d�eva�ská     6 
Fakulta �ivotního prost�edí     2 
 

 
 
VŠE Praha                                                  1 
 Národohospodá�ská fakulta 
 
Jiho� eská univerzita � eské Bud� jovice   9 

Ekonomická fakulta      6 
Pedagogická fakulta      3 

 
 
� VUT Praha             1 
 Masaryk� v ústav      1         



- 24 - 

 
                                        
Vysoká škola mana�erské informatiky a ekonomiky 1 
 
 
 
 
VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY     4 

VOŠ bankovnictví      4 
 
 

Pomaturitní studium       1 
 ekonomika a management     1 

 
 
 
Zam� stnání       2 
 
Na vysoké školy se dostalo 23 student�  z 25 p�ihlášených ( 89,4  %) . VOŠ budou studovat 4 
studenti, kte�í byli u p�ijímacího �ízení 100 % úsp� šní.  Do zam� stnání nastupují 2 absolventi.  
 
 
 
 
P� ehled  o studovaných oborech - t� ída 4. OA 
 
Vysoké školy  23 
Obory  ekonomické  18 
 pedagogické       3 
            �ivotní prost�edí  2 
       
 
 
Vyšší odborné školy  4  
Obory  ekonomické  4 

 
Pomaturitní studium jednoleté    1  

10. Údaje o nezam� stnanosti absolvent�  škol  
Nezam� stnaní absolventi škol podle statistického zjiš� ování ú� ad�  práce (k 30. 4. 2011) 

Kód a název oboru 
Po� et absolvent�   

– škol. rok 2009/2010 

Z nich po� et nezam� st-
naných   

– duben 2011 

79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné 30 2 
79-41-K/401   Gymnázium- všeobecné 29 3 
63-41-M/004  Obchodní akademie 30 5 
Celkem 89 10 



- 25 - 

 
Jak z výše uvedené tabulky vyplývá, absolventi školy bez problém�  nacházejí uplatn� ní 

na trhu práce. Absolventi školy jsou maximáln�  krátkodob�  nezam� stnaní p�ed prvním nástu-
pem do zam� stnání. Jsme v pravidelném kontaktu s Ú�adem práce v Sedl� anech a získané 
informace vyhodnocujeme. 
 

11. Úrove�  jazykového vzd� lávání na škole 
�áci/studenti v denním studiu u� ící se cizí jazyk (k 30. 9. 2010)  
 

Po� ty �ák � /student�  ve skupin�  
Jazyk 

Po� et �ák�  
/student�  

Po� et skupin 
minimáln �  maximáln�  pr � m� r 

Anglický jazyk 469 32 9 23 14,7 

N� mecký jazyk 345 23 9 23 15,0 

Ruský jazyk 65 5 11 16 13,0 

Konverzace v AJ 153 10 12 22 15,3 

Konverzace v NJ 47 3 8 20 15,7 

 

U� itelé cizích jazyk�  – rozlo�ení kvalifikace (k 30. 9. 2010)   
Kvalifikace vyu� ujících 

Jazyk 
Po� et u� itel�  

celkem pedagogická 
 i odborná 

� áste� ná �ádná 
Rodilí 
mluv� í 

Anglický jazyk 8 6 2 0 1 
N� mecký jazyk 5 5 0 0 0 
Ruský jazyk 3 3 0 0 1 
 
 
11.1 Analýza jazykového vzd� lávání 
 
Anglický jazyk             
 

Úrove�  znalostí a dovedností v anglickém jazyce je pravideln�  prov�� ována celostátní-
mi testy, které provádí SCIO. �áci naší školy v nich prokázali velmi dobré znalosti a 
v porovnávání s ostatními školami dosáhli ve výsledkové  tabulce p�edních umíst� ní. Je to 
díky tomu, �e na škole mají p�íznivé podmínky pro studium a prohlubování v� domostí. Nap�. 
se mohou ú� astnit r� zných sout� �í v anglickém jazyce, dále p�ípravy ke studiu na vysoké ško-
ly, státnicového kurzu a v neposlední �ad�  vzd� lávacích a poznávacích zájezd�  do anglicky 
mluvících zemí a pobytu v hostitelské rodin� .  

Státnicový kurz a krou�ek p�ípravy na vysoké školy p�isp� l zárove�  k úsp� šnému p�ijetí 
student�  na obory ekonomické a práva. Ve školním roce 2010/2011 vykonalo 5 student�       
FCE zkoušku z ANJ. 

 
 
 
 
 



- 26 - 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace   
 
a) Rozši� ující studium anglického jazyka pro SŠ –  Miroslava Pecková -  ZU Plze�  –       
kombinované studium 
 
b) jednodenní a dvoudenní akce 
 
Marie Hodysová – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Blanka Hrochová – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Miroslava Pecková – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Nad� �da Pínová  – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Matthew Dalby -  Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
 
       
 
N� mecký jazyk        
 

Naši �áci si prov�� ují  své znalosti n� m� iny nejen ú� astí na SCIO – testech, ale také na 
exkurzích v n� mecky mluvících zemích. Také se dvakrát za rok n� kte�í z nich ú� astní meziná-
rodních seminá��  v Bad Marienberg. Tyto aktivity zajiš� uje a studenty p�ipravuje pí Libuše 
Beránková. V�dy vykazují velmi dobré výsledky.  

V prosinci 2010 škola uspo�ádala pod vedením pí Olgy Mrázové jednodenní zájezd do 
Norimberku. Zú� astnilo se 43 �ák�  z r� zných t�íd naší školy. 

Na ja�e 2011 absolvovalo 10 �ák�  (4 ze 4. G a 6 z oktávy) zkoušku Zertifikat Deutsch – 
úrove�  B1 a B2. P�ipravovali se na kurzu s pí Olgou Mrázovou. Takto získané znalosti p�i-
sp� ly k úsp� šnému p�ijetí student�  na vysoké školy.  

P�ijímacího �ízení pro stá� v SRN „Praktická kancelá�“ pro studenty st�edo� eského kra-
je se zú� astnili 3 studenti pí Beránkové. V konkurzu zvít� zila a dvoum� sí� ní stá�e v Porýní-
Falc se zú� astnila studentka septimy Eva Kloudová. Pracovala zde v oboru ekonomika.  
 
 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
Ludmila Hloupá a Olga Mrázová absolvovaly záv� re� né zkoušky hodnotitel�  písemných pra-
cí (23. 9. 2010) a hodnotitel�  ústní zkoušky pro státní maturitu (8. 11. 2010). 

 

Ruský jazyk 
Ruský jazyk byl vyu� ován jako druhý cizí jazyk druhým rokem v kvint�  a kvart�  a prv-

ním rokem v tercii. 1.G 1.OA Všichni vyu� ující mají odbornou i pedagogickou kvalifikaci. 
 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
Marie Hodysová - Vyu�ití  ICT ve výuce ruského jazyka  - 7.3.2011, 14.3. 2011, 21.3.2011   
 

12.  Úrove�  informa� ní a po� íta� ové gramotnosti ve škole 
Ve škole je 67 po� íta��  ve t�ech po� íta� ových u� ebnách, 5 notebook�  v projektové pra-

covn� , 5 po� íta��  v u� ebn�  p�edm� tu Fiktivní firma a 20 v kabinetech. Jeden po� íta�  je umís-
t� n v kmenové u� ebn�  spolu s interaktivní tabulí SmartBoard. U� itelé vyu�ívají pro svoji prá-



- 27 - 

ci 10 notebook� . K b� hu školní sít�  jsou ur� eny 4 servery: fileserver, wwwserver, proxyserver 
a backupserver. Na chodb�  jsou umíst� ny 3 starší po� íta� e pro studenty. Studenti je mohou 
vyu�ívat v podstat�  kdykoliv. Celkový po� et po� íta��  na škole dosáhl v uplynulém roce � ísla 
114.  

V po� íta� ové u� ebn�  IT se vyu� uje informatika, u� ebna MM je vyu�ívána pro výuku 
„nepo� íta� ových“ p�edm� t� . Nej� ast� ji se v ní u� í jazyky.  

Nová u� ebna PaEK splnila dlouholetý sen vyu� ovat celou t�ídu najednou. Vyu�íváme to 
jednak p�i výuce psaní na klávesnici a jednak p�i výuce t� ch „nepo� íta� ových“ p�edm� t� , 
v kterých se t�ídy ned� lí na menší skupiny, jako je matematika, � eský jazyk, d� jepis, zem� pis, 
základy spole� enských v� d.  

Projektová pracovna je vyu�ívána pro výuku p�edevším p�írodov� dných p�edm� t� . 
Na po� átku školního roku 2009/2010 prob� hla velká investi� ní akce zam�� ená na rozvoj 

u� itelské sít� . Nyní je v ka�dém kabinet�  byl kvalitní po� íta�  Dell s DVD vypalova� kou a 
laserovou tiskárnou.  

Díky projektu St�edo� eského kraje „Modernizace škol z�izovaných St�edo� eským kra-
jem“, který je podpo�en grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finan� ního 
mechanismu Evropského hospodá�ského prostoru (EHP), se poda�ilo vybavit jednu kmeno-
vou u� ebnu po� íta� em s interaktivní tabulí a dataprojektorem. 

Z Krajského ú�adu St�edo� eského kraje jsme  v � ervenci 2010 obdr�eli dar 10 pou�itých 
po� íta��  Pentium 4 s rychlostí 2,4 GHz a opera� ní pam� tí 512 MB.  

Strategií školy je koupit ka�dý rok 10 a� 15 nových po� íta�� . Aby bylo mo�né po� íta� e 
snadn� ji udr�ovat pomocí image hardisk� , je nutné sní�it po� et r� zných po� íta��  na škole. 
Dosáhneme toho nákupem dvojnásobného mno�ství po� íta��  jednou za dva roky.  

Rezervy má škola ve vybavenosti projektory, ve škole je 6 kus� . Dva jsou napevno 
umíst� ny v po� íta� ových u� ebnách, jeden v kmenové t�íd�  spolu s interaktivní tabulí, jeden 
v projektové pracovn�  a dva jsou p�enosné.  

B� hem školního roku byly na googlu vytvo�eny emailové adresy t�íd ve tvaru 
nazevtridy@goasedlcany.cz. Umo�� ují p�ístup student�  na googlovský web. U� itelé mohou 
umis� ovat materiály na internet a nemusí je mno�it. P�ístup je p�es poštovní ú� ty zaheslován. 

V letošním roce budeme s vyu�itím projektu „peníze školám“ �ešit zastaralost software 
v n� kterých t�ídách. Produkty Microsoft Office lze funk� ností nahradit OpenOffice.org, který 
je zdarma. Toté� neplatí o opera� ním systému. V u� ebn�  MM a FIF je stále opera� ní systém 
Windows 2000. V sou� asné dob�  se nové po� íta� e prodávají pouze se systémem Windows 7. 

Po� íta� ové u� ebny jsou pro �áky a studenty v dob�  mimo vyu� ovaní dostupné pouze 
pod dozorem pedagoga. Obvykle je to administrátor sít� . 

Bli�ší informace o informa� ních technologiích na škole jsou k dispozici v ICT plánu 
školy na adrese http://www.goasedlcany.cz/showpage.php?name=ict-plan.  



- 28 - 

13.  Údaje o pracovnících školy  
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2010) 

Po� et pracovník�  

celkem fyzic-
ký/p� epo� tený 

nepedagogic-
kých  
fyzic-

ký/p� epo� tený 

pedagogických 
fyzic-

ký/p� epo� tený 

pedagogických 
inter-

ních/externích 

pedagogických 
s odb. kvalifi-

kací  

Po� et �ák�  
v DFV na p� e-
po� tený po� et 
pedagog. prac. 

47/41,651 11/9,558 36/32,093 36/0 0 14,61 
 
II. V � ková struktura pedagogických pracovník�  (k 30. 9. 2010)  

Po� et pedag. 
pracovník�  

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 
Z toho 

d� chodci 
Pr� m� rný 

v� k 
Celkem 5 8 11 7 5 5 43,44 

z toho �en 3 3 10 3 2 2 43,12 

 
III. Pedagogi� tí pracovníci – podle nejvyššího dosa�eného vzd� lání (k 30. 9. 2010) 

Po� et ped. pracovník�  – dosa�ené vzd� lání 

vysokoškolské – 
magisterské a vyšší 

vysokoškolské - 
bakalá� ské 

vyšší odborné st� ední základní  

31 2 0 3 0 
 
IV. Pedagogi� tí pracovníci podle délky praxe  

Po� et ped. pracovník�  s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více ne� 30 let  

4 3 10 10 9 
 
 
Aprobovanost výuky (k 30. 9. 2010) 
 

P� edm� t 
Celkový po� et hodin 

odu� ených týdn�  
Z toho odu� ených 

aprobovan�  
� eský jazyk a literatura 56 56 
Anglický jazyk 126 89 
N� mecký jazyk 74 74 
Ruský jazyk 16 16 
Ob� anská nauka 4 4 
Ob� anská výchova 4 4 
Základy spole� enských v� d 12 12 
D� jepis 28 28 
Zem� pis  20 20 
Hospodá�ský zem� pis 4 4 
Matematika  54 

 
54  

Fyzika  30 
 

 30 
Chemie 27 18 
Biologie 31 29 



- 29 - 

IVT, Informa� ní technologie, Informatika 35 19 
Základy p�írodních v� d 5 5 
Ekonomika 12 12 
Ú� etnictví 22 22 
Písemná a elektronická komunikace 15 15 
Právo 3 3 
Statistika 3 3 
Práce ve fiktivní firm�  4 4 
T� lesná výchova 56 56 
Estetická výchova – výtvarná 14 14 
Estetická výchova – hudební 10 10 
Konverzace v anglickém jazyce 20 20 
Konverzace v n� meckém jazyce 6 6 
Seminá� z literatury v anglickém jazyce 2 2 
Seminá� z biologie 4 2 
Seminá� z chemie 4 4 
Seminá� z matematiky 11 9 
Seminá� z fyziky 2 2 
Seminá� z d� jepisu 2 2 
Seminá� ze spole� enských v� d 4 4 
Seminá� z � eského jazyka 6 6 
Seminá� z informatiky 2 0 
Seminá� z ú� etnictví 4 4 
Ekonomická cvi� ení 2 2 
Seminá� ze zem� pis  2 

 
2 

Celkem 734 666 
 
 

.  
 

14. Údaje o dalším vzd� lávání pedagogických pracovník�  
14.1 Studium ke spln� ní kvalifika � ních p� edpoklad�  

V letošním školním roce studovali 4 pracovníci. 
1. UJEP Ústí nad Labem, Ped. fak., U� itelství pro SŠ, obor M-IT 
2. Ped. fak. UK, U� itelství pro SŠ, obor AJ-ZSV 
3. FF UK, obor Anglistika a amerikanistika 
4. ZU Plze�  – kombinované studium Rozši�ující studium anglického jazyka pro SŠ 

 
 
14.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (pr� b� �né studium) – 

kurzy, seminá� e, školení, samostudium 
 
a) � eský jazyk  
Eva � ekalová  -  Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského ja-
zyka 



- 30 - 

 
Blanka Hrochová - Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského 
jazyka 
 
Ludmila Hloupá  – Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského 
jazyka 
 
Radek Pecka – Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského jazyka  
 
Jaroslava Vopatová – Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského 
jazyka  
 
Libor Tomášek  – Seminá�e a e-learningové studium k nové maturitní zkoušce z � eského 
jazyka  
 
b) Anglický jazyk  
  
Jednodenní a dvoudenní akce 
 
Marie Hodysová – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Blanka Hrochová – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Miroslava Pecková – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Nad� �da Pínová  – Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
Matthew Dalby -  Seminá�e a e-learningové studium o státních maturitách z ANJ 
 
c) N� mecký jazyk  
Ludmila Hloupá a Olga Mrázová absolvovaly záv� re� né zkoušky hodnotitel�  písemných 
prací (23. 9. 2010) a hodnotitel�  ústní zkoušky pro státní maturitu (8. 11. 2010). 
 
d) Ruský jazyk 
Marie Hodysová: Vyu�ití  ICT ve výuce ruského - vzd� lávací akce (7.3.2011, 14.3. 2011, 
21.3.2011)   
                      
e) Chemie  
Drahomíra Grinová  - �íjen 2010 – nebojte se v� dy (pod AV � R) 

- srpen 2011 – Chemie pro �ivot (pod VŠCHT) 
 
f) Biologie 
Eva Blahnová  - listopad 2010 – Zem� -dynamická planeta  - P�f UK Praha 
    
 
g) Ekonomické p� edm� ty 

Vzd� lávací akce Po�adatel Ú� astník 

Vyu�ití ICT p �i výuce eko-
nomických p�edm� t�  
 

VŠERS P�íbram 

Marie Dole�alová 
František Hodys 

Stanislava Jelenová 
Radomila Prok� pková 

PaEK v textových a tabulko-
vých editorech 
B�ezen 2011 

NÚOV Praha Radomila Prok� pková 



- 31 - 

Zm� ny v ú� etnictví a daních 
Prosinec 2010 

Vzd� lávací st�edisko Štohl Marie Dole�alová 

 
h) Výchovné poradenství 
Eva � ekalová :  
 2 jednodenní akce: Aktiv výchovných poradc�  SŠ, SOU a OU, P�íbram, organizovala PPP 

P�íbram,  �íjen 2010, kv� ten 2011 
 
 
celoro� ní vzd� lávací program: 
,,Vzd� lávání pedagog�  pro integraci �ák �  a student�  se specifickými pot� ebami na ZŠ a 
SŠ“ 
� ervenec 1. 7. 2010 
Specifika menšinových nábo�enství v � R a jejich promítání do vztah�  s majoritní spole� ností 
� ervenec 2. 7. 2010 
Znehodnocování regionálních kulturních a sociálních tradic a prom� ny hodnotové škály jako 
východisko sociální stratifikace – etnicita a postmoderní spole� nost 
Xenofobie a agresivita – historie šikany a lobbingu 
 
srpen 27. 8. 2010 
Odborný program v� etn�  diskuse v Gender Studies 
Problematika lidských práv a fenomén diskriminace 
srpen 28. 8. 2010 
Rovné p�íle�itosti ve výchov�  a vzd� lání. Interkulturní vztahy mezi lidmi. Kulturní, rasová a 
národní identita. 
Psychologické problémy adaptace a akulturace. Etnické, rasové a generové p�edsud-
ky.Vzd� lávání d� tí migrant� . 
 
zá�í 17. 9. 2010 
Šikanující a šikanovaný – psychosociální profil, mýty a realita. 
Tolerance jako základní prost�edek dynamiky vztah�  v multikulturním a sociáln�  diferenco-
vaném prost�edí – funkce vztahu tolerance a vymezování osobnosti a skupin ve školním pro-
st�edí kolektivu – kde za� íná šikana a xenofobie? 
zá�í 18.9. 2010 
Homosexualita v sou� asné spole� nosti 
Škola, výchova a jiné sexuality 
 
�íjen 29. 10. 2010 
Tematický workshop a panelová diskuse – Podpora sebev� domí a osobnosti u slabších �ák�  
Místo a role ve vrstevnické skupin�  
Integrace, za� len� ní 
�íjen 30. 10. 2010 
Romská národnostní menšina, historie jejího vzd� lávání a postavení 
 
listopad 19. 11. 2010 
Komunika� ní techniky vyu�itelné p�i práci s rizikovými �áky a t�ídními skupinami 
listopad 20. 11. 2010 
Sociokulturní rozm� ry šikany 
Šikana a elitá�ství, xenofobie, intolerance a systém vzd� lávání u� itel�  a vychovatel�  
 



- 32 - 

prosinec 3.12. 2010 
Udr�ování komunikace a relevantní zp� tné vazby pedagoga se �áky a studenty i ostaními pe-
dagogy ve škole jako jednoho z prost�edk�  pro prevenci výskytu negativních jev�  
Problematika poradc�  ve školách 
Prosinec 4. 12. 2010 
Sociokulturní rozm� ry ostrafikace 
 
prosinec 10. 12. 2010 
Záv� re� ná odborná konference projektu 

 
i) Samostudium - u� itelé � erpali 12 dní samostudia v dob�  vedlejších prázdnin. 

V pr� b� hu školního roku 2010/2011 pokra� ovaly práce sm�� ující k vytvo�ení nového 
Školního vzd� lávacího programu podle zásad RVP pro gymnázia a odborné školy, který je od 
zá�í 2010 postupn�  zavád� n do výuky na � ty�letých oborech.  

Ve druhém pololetí školního roku 2010/2011 se 26 u� itel�  zú� astnilo e-learningového 
studia ke spole� né � ásti maturitní zkoušky. 
 
Finan� ní náklady vynalo�ené na DVPP  
Ve školním roce 2010/2011 bylo vynalo�eno na DVPP 22 002,- K� . V � ástce jsou zahrnuty 
ceny školení (11 190,- K� ) a cestovné (10 812,- K� ). 



- 33 - 

15.  Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na ve� ejnosti 
 
15.1 Zájmová � innost organizovaná školou 
 
Na škole pracovaly krou�ky:     Vedoucí: 
 
- basketbal      Ji�í Vybíral 
- sborový zp� v     Jaroslava Vopatová 
- keramický      Drahomíra Grinová 
- kopaná      Ji�í Papá�  
- floorball - starší     Zden� k Šime� ek ml. 
- floorball - mladší     Jaroslav Holan 
- vodácký       Jan Koval 
- francouzský jazyk     Lidiya Hutelyuk 
- stolní tenis      František Hodys 
- odbíjená      Nad� �da Pínová, Zden� k Šime� ek ml. 
- NEJ p�íprava na státní záv� re� nou zkoušku Olga Mrázová 
- ANJ p�íprava na státní záv� re� nou zkoušku Nad� �da Pínová  
- wordprocessing     František Hodys 
- výtvarný krou�ek     Lenka Bláhová 
- kurz OSP k p�ijímací zkoušce na VŠ  František Hodys    
- MAT p�íprava ke zkouškám na VŠ   Eleonora Tulachová 

V rámci práce na projektu „Vltava �eka k poznání“ byly ve školním roce 2010/2011 na-
bízeny a posléze pod vedením odborník�  otev�eny kurzy: Digitální fotografie, Stará �emesla, 
U�ité um� ní, Pozorování a pokus v biologii, Práce s ArchiCEDem.  

V � ervnu prob� hl týdenní terénní biologicko-výtvarný kurz pro zájemce z r� zných ro� -
ník� ., na kterém vedení odborných exkurzí zajistili také odborníci.  

 
 
15.2 Mimoškolní aktivity 
 
P� ípravný kurz       

Tento seznamovací kurz pro první ro� níky se uskute� nil pošesté, a to na � astobo�i  na 
Slapské p�ehrad�  ve dnech  6.- 10. zá�í  2010. Noví studenti spolu se svými t�ídními u� iteli 
(prima – Blanka Hrochová, 1.G – Ji�í Papá�  a Radoslava Prok� pková) pro�ili � ty�i dny a lépe 
se poznali. Nápl�  kurzu p�ipravily p�edm� tové komise ji� v � ervnu a up�esnily v srpnu.  

Ka�dý den m� li studenti dopolední i odpolední blok zam� stnání, kde se vyst�ídali vyu-
� ující jednotlivých p�edm� t� . Ve� erní program zajiš� ovali t�ídní u� itelé. Jeden blok byl hu-
manitních p�edm� t�  (� eský jazyk, d� jepis, ob� anská výchova), druhý p�írodov� dných p�ed-
m� t�   (biologie, chemie, matematika), další byly n� mecký a anglický jazyk.  Na jedno odpo-
ledne byly za�azeny výtvarná a hudební výchova. Další odpoledne bylo v� nováno sportovním 
sout� �ím (nap�. p�ehazované, volejbalu, jízd�  na pramicích, p�etahování lanem, plavání) a 
vycházce na Albertovy skály.  

P�ípravný kurz splnil o� ekávání, studenti poznali jednak své vyu� ující, jednak sebe na-
vzájem a krásnou krajinu v okolí Sedl� an.  

 



- 34 - 

Vltava  

 
Na konci školního roku studenti GaSOŠE Sedl� any op� t vyrazili za poznáním na dvou-

denní exkurze. V rámci projektu „Vltava – �eka k poznání“, který je spolufinancován Evrop-
ským sociálním fondem a státním rozpo� tem � eské republiky, se jednotlivé t�ídy v� novaly 
novým díl� ím projektovým témat� m. Ta nás zavedla  tentokrát tém��  po celých � echách. 

Cíl výprav byl ovlivn� n tématem, které bylo �ešeno v pr� b� hu školního roku. Studenti 
pro�ili r � zná dobrodru�ství. Tak nap�íklad t�ída prima poznávala Šumavu a �eku Vydru. Ter-
cie navštívila Prahu a Písek, kvinta se vydala na Lipno, 3.G do Plzn� , 1. G putovala do � es-
kých Bud� jovic, 3.OA na Orlickou p�ehradu. Dále nás zajímaly Svatojánské proudy, Boubín, 
Prachatice, Rabí atd. Jak  vidíte, skute� n�  se naše cesty dají p�irovnat k pestré malí�ov�  pale-
t� . 

Jednotlivé exkurze byly pe� liv �  p�ipraveny, studenti si u�ili zajímavé dny konce školní-
ho roku, které všem p�inesly nejenom plno nových poznatk� , ale p�edevším spoustu nevšed-
ních zá�itk� , které zpest�ily vyu� ování. Nebyly to ale dny pouhého odpo� inku a poznávání, 
studenti se aktivn�  zapojovali do p�ipraveného programu a následn�  zpracovávali získané 
informace. Tak nap�íklad velmi zajímavou nápl�  dvoudenní exkurze m� la t�ída 3. OA . Sku-
pina �ák�  této t�ídy pracuje v tzv. Fiktivní firm�  CK Vltavaráj. V této firm�  si �áci procvi� ují 
své obchodní dovednosti a obchodují s jinými fiktivními firmami. Aby si vyzkoušeli, zda do-
vedou za�ídit skute� ný zájezd, bylo jejich projektovým úkolem objednat exkurzi pro celou 
t�ídu, museli sami vymyslet program a vše zajistit. Celá t�ída byla rozd� lena do skupin a ka�-
dá skupina m� la za úkol p�ipravit n� co jiného. Nap�íklad studenti zjiš� ovali informace o zám-
ku Orlík, jaká je otevírací doba, cena vstupného atd. Další tým �ešil mo�nosti kempování: 
zjiš� ovali ceny, poskytované slu�by, sepsali objednávku.  Dále �ešili zna� ené turistické cesty, 
zajistili autobusovou dopravu, vypracovávali program výletu s � asovým harmonogramem a 
kalkulací. Tak�e si studenti vše p�ipravili sami a vyu�ili získané poznatky v praxi, která je 
nejcenn� jší. 

Všechny výpravy byly n�� ím výjime� né a je škoda, �e není mo�né je všechny podrobn�  
p�iblí�it, ale pokusíme se o n� kterých ješt�  napsat. 

Velmi zajímavé téma si zvolila t�ída sexta. Svoji pozornost tentokrát soust�edili na ar-
cheologii. Hlavním bodem programu byla návšt� va významného keltského oppida T�ísov. 
Vybraní studenti si pak zahráli na profesionální pr� vodce a svými p�ipravenými referáty vel-
mi fundovan�  informovali ostatní � leny výpravy. Pak ješt�  zvládli prohlídku zámku � eský 
Krumlov a p�enocovali na hrad�  Ro�mberk. Druhý den poko�ili Boubín a odm� nili se nejen 
krásným pohledem z tamní rozhledny, ale také melouny, které sice dopl� ovaly pr� b� �n �  všem 
� len� m tekutiny, ale také byly odvá�nou zát� �í. Nabitý a fyzicky náro� ný program ukon� ila 
patnáctikilometrová „procházka“ do Vimperka. Studenti sice cestu dom�  v autobuse prospali, 
ale nikdo nelitoval, �e se zú� astnil tak ú�asné výpravy. 

Velmi dobrodru�nou výpravu pro�ila i t�ída kvinta. Její exkurze probíhala v místech, 
kde se tradi� n�  konají triatlonové závody a práv�  podobnou akci t�ída kvinta v rámci svého 
projektu p�ipravuje. Z hráze Lipenského jezera startoval � tvre� ní cyklovýlet a pátek byl ve 
znamení vodních sport� . Po p�edchozím tréninku kanoistických dovedností na klidné vod�  
Slapského jezera a s odbornými instrukcemi o bezpe� nosti nám nic nebránilo u�ít si splutí 
Vltavy z Vyššího Brodu do Branné. Jen po� así nebylo na naší stran�  

T�ída tercie zase velmi z blízka obdivovala sochy v Lapidáriu Národního muzea  a také 
sousoší „Alegorie Vltavy“ na špi� ce D� tského ostrova, které také p�edstavili vlastním komen-
tá�em a na základ�  získaných poznatk� . P�ímo v Lapidáriu NM vypl� ovali pracovní listy, 
které velmi posílily zp� tnou vazbu a vedly studenty k pozornosti. 

Druhý den se t�ída tercie vydala do m� sta Písek, jeho� prohlídku o�ivily p�ipravené re-
feráty zam�� ené nap�. na historii m� sta, na kamenný most v Písku atd. Zajímavým zpest�ením 



- 35 - 

exkurze byly ješt�  zachovalé nad�ivotní sochy z písku na náb�e�í, které byly vytvo�eny na 
po� est 400. výro� í historie rodu Ro�mberk� . Mezi sochami jste mohli vid� t nap�. Petra Voka, 
Perchtu, opici dr�ící znak Ro�mberk�  atd. 

V Písku studenti navštívili ješt�  galerii Sladovna, zajímavý kulturní prostor 
v historickém centru m� sta, který byl p� vodn�  ur� en pro výrobu a skladování sladu. Stálou 
expozicí ve Sladovn�  je interaktivní expozice „Po stopách ilustrace“, která je v� nována histo-
rii ilustrace � eských d� tských knih. Druhá velmi zajímavá expozice je v� nována píseckému 
rodákovi Radku Pila�ovi, výtvarnému um� lci, grafikovi, který se proslavil p�edevším zn� lkou 
Ve� erní� ku a pohádkovými postavi� kami Rumcajse, Manky a Cipíska. 

T�ída kvarta také poko�ila Boubín.  Vydali se od Kubovy Hut�  k Boubínské rozhledn� ,  
pokra� ovali k rozcestí na K�í�kách, odkud putovali  k chat�  loveckého záme� ku a kapli sv. 
Huberta. Op� t si studenti hráli na fundované pr� vodce a doprovázeli jednotlivé zastávky za-
jímavým komentá�em. Tém��  13 km dlouhou procházku kvarta zakon� ila v osad�  Záto� , kam 
pro všechny dorazil autobus a p�epravil výpravu do kempu Annín. 

Druhý den kvartány � ekala 7 km dlouhá nau� ná stezka v p�írodní rezervaci Povyd�í. 
Vyšli z obce � e� kova Pila, kde soutokem Vydry a K�emelné vzniká �eka Otava, která je pra-
vým p�ítokem Vltavy. Kone� nou zastávkou byla osada Antýgl. Hezkou te� kou celé výpravy 
se stala návšt� va hradu Rábí. 

Cesty za poznáním se skute� n�  všem moc líbily, studenti získali mnoho nových po-
znatk�  a zajímavého materiálu k práci na díl� ím t� ídním projektu, vzniklo spoustu fotografií, 
které dokazují všeobecnou spokojenost. 	 eka Vltava  nám rozší�ila obzory a my se t� šíme na 
další výpravy za poznáním.   
 
SRN - Bad Marienberg 
        

K akcím, které mají pro naše studenty velký p�ínos p�i poznávání n� meckých reálií, 
procvi� ování n� meckého jazyka, chápání významu EU, ale také p�i seznamování se zahrani� -
ními studenty, pat�i seminá�e v n� meckém Bad Marienbergu. Tyto týdenní seminá�e po�ádá 
pravideln�  2x ro� n�  D� m Evropy Praha. Mají v�dy velmi vysokou úrove� . �áci si na nich 
ov�� í svoji schopnost dorozum� t se v n� meckém prost�edí s dalšími studenty z r� zných zemí. 
V tomto roce se dvou takových seminá��  zú� astnily celkem 4 studentky ze 3. ro� níku (zajisti-
la L.Beránková). 

Eva Kloudová ze septimy se na ja�e 2011 zú� astnila výb� rového �ízení v rámci projektu 
„Praktikantská kancelá�“ (test, pohovor), které vyhlásil Krajský ú�ad St�edo� eského kraje, 
odd. zahrani� ní spolupráce. Byla vybrána na dvoum� sí� ní stá� v Porýní-Falc. Zde pracovala 
v oboru ekonomika (zajistila L. Beránková) 
 
 
Den otev� ených dve� í   
        

Dne   25.11. 2010 prob� hl  Den otev�ených dve�í. Školu navštívilo tém��  200 host� , co� 
byli zájemci o studium, jejich rodi� e a u� itelé ze základních škol. Pro návšt� vníky byla p�i-
pravena prohlídková trasa, na které byli seznámeni s nejd� le�it � jšími údaji o škole, formou 
p�ijímacích zkoušek, s výukou jazyk� , zájezdy, mimoškolními aktivitami apod. V n� kterých 
kabinetech byly instalovány zajímavé pokusy. Dne otev�ených dve�í se zú� astnilo 25 vyu� ují-
cích. Tato akce slou�í k prezentaci školy a v�dy se setkává s velkým zájmem z �ad ve�ejnosti. 
Zájemci o primu plnili úkoly formou hry. 
 
 



- 36 - 

„Konference projektu Vltava 
 2. prosince 2010 prob� hla v Kulturním dom�  Josefa Suka konference projektu Vltava. 
T�ídy p�edstavily svoji ro� ní práci na téma Vltava - �eka poznání. O moderování a pr� b� h 
t�íhodinové konference se staraly studentky dramatické výchovy t�ídy sexta. Akce prob� hla 
bez záva�n� jších problém� , pouze na referentech byla znát nervozita. A jak zpracovaly téma 
Vltava jednotlivé t�ídy? 
  Obchodní akademie pojala celý projekt v obchodním duchu. Druhý ro� ník p�ipravil 
sborník trampských písní a provád� l pr� zkum trhu, zda by o n� j m� l n� kdo zájem a kolik by 
lidé byli ochotni za sborník zaplatit. T�etí ro� ník nás seznámil pod tématem Vltava - �eka �ivi-
telka s tím, kde všude m� �eme p�i toku Vltavy utratit své peníze. � tvrtý ro� ník se z�ídil fik-
tivní firmu CK Vltavaráj s.r.o. 
 � ty�leté ani víceleté gymnázium u� tak zam�� ené nebylo, a tak jsme prozkoumali Vl-
tavu tém��  ze všech stran. Druhý ro� ník � ty�letého gymnázia zkoumal, kte�í spisovatelé �ili 
nebo �ijí v Povltaví a kte�í o Vltav�  n� co napsali. Na záv� r si pro své spolu�áky p�ipravili 
diktát na tvrdá a m� kká y,i .T�etí ro� ník p�ekvapil a pobavil spolu�áky projektem Vltava o� i-
ma chemika. Chemické pokusy provád� li studenti i na pódiu a na pokus s vodním sklem a na 
hrne� ek p�ilepený k prkénku údajn�  vodou se nedá ihned zapomenout. � tvrtý ro� ník p�edsta-
vil Vivace - projekt vyu�ití energie proudící vody, nový zp� sob výroby elektrické energie s 
pomocí speciálních za�ízení na dn�  �ek. 
 Sekunda se p�ipojila svými výtvarnými pracemi a konferenci obohatili o pohádku 
Vodní královna. Tercie shromá�dila poznatky o nejvýznamn� jších památkách v okolí Vltavy 
na Sedl� ansku jako je nap�íklad Vrškamýk nebo keltské oppidum Hrazany. Kvarta zhlédla 
prameny Vltavy a jiné geografické zajímavosti p�edevším z internetových zdroj� . Kvinta se 
zam�� ila p�edevším na oblast � astobo�e a její nejbli�ší okolí. Prozkoumala zví�enu a kv� tenu 
a strávila zde své exkurze. Sexta se poprala se dv� ma tématy. P�edstavila nau� nou stezku Dr-
bákov, její faunu flóru a jiné zvláštnosti a seznámila nás s p�í� inami a d� sledky povodní z 
roku 2002. Septima ukázala mosty p�es �eku Vltavu a sestavila modely n� kterých z nich. A 
oktáva nezkoumala Vltavu jen z jednoho úhlu pohledu, ale hned z n� kolika. Obeznámili nás s 
� istotou vltavské vody, d�evinami v jejím blízkém okolí a výskytem vyder a nork�  p�i jejím 
toku. 
 M� �eme doufat, �e tento rok bude stejné úsp� šný a p�idají se k nám první ro� níky.“ 
  Klára Lesáková 
 
Ly�a � ský výb� rový  kurz v Itálii       

Na za� átku prosince (od 4. do 9. 12.) prob� hl ly�a �ský výb� rový kurz v Itálie pro 50 
student� , zájemc�  z r� zných t�íd. Ú� astníci byli ubytovaní v krásném prost�edí  Dolomit, ve 
st�edisku Cavalese, které je sou� ástí areálu  Val di Fiemme, co� je místo konání mistrovství 
sv� ta v ly�ování v roce 2003 a místo finálových závod�  populární Tour de Ski. Kurz byl � ty�-
denní a jeho ú� astníci cestovali mezi jednotlivými zdejšími areály. Ke zdaru kurzu p�isp� lo 
nádherné slune� ní po� así, dobré sn� hové podmínky, prázdné sjezdovky a také nízká cena  
ubytování, kde k dispozici byl i bazén. Studenti ly�ovali v t � chto st�ediscích : Alpe Cermis, 
Ski Area Alpe Lusia a  Ski Center Latemar a ly�ovalo se skute� n�  od rána do ve� era, aby byly 
beze zbytku vyu�ity skipasy. Tento zájezd všechny zaujal a bude v p�íštím roce ur� it�   zopa-
kován. 

 
Váno� ní akademie 
     

Další tradi� ní akcí je Váno� ní akademie. Letos se uskute� nila 22. 12. 2010 v Kulturním 
dom�  J. Suka v Sedl� anech. Na tuto akademii si ka�dá t�ída p�ipraví sv� j program, nap�. zá-
bavné scénky, parodie televizních po�ad� , tane� ní vystoupení, písn�  apod. Besídku uvád� li  



- 37 - 

studenti sexty, kte�í svými komediálními výstupy pobavili publikum.Váno� ní akademie pro-
kázala  nejen kreativitu student� , jejich nápaditost, ale také smysl pro humor. 
 
Ly�a � ský výcvikový kurz 
 

V lednu se uskute� nil ly�a �ský výcvikový kurz pro studenty t� chto t�íd: sekunda, l. G,   
l. OA a kvinta. Kurz probíhal na sjezdovkách v Peci pod Sn� �kou. Ubytování bylo zajišt� no 
na M� lnické boud� . Na programu bylo sjezdové ly�ování, b� �ky a také snowboardy. 
 
Ze Sedl� an do Pece (� lánek student�  do Radnice) 

Prvním silným zá�itkem letošního roku se pro n� které studenty gymnázia stal napláno-
vaný ly�a�ský výcvikový kury, který probíhal hned po váno� ních prázdninách od 3.- do 9. 
ledna 2011. 

Krátce po sedmé hodin�  u školy za� alo neobvyklé hem�ení batoh� , ly�í, vak�  a hlavn�  
student� . Všichni se moc t� šili, hledali vhodné volné místo pro své ly�e, snowboardy a všich-
ni se báli, jestli n� co nezapomn� li, a aby jejich taška nebo ly�e nez� staly na chodníku. 

Cesta do Pece pod Sn� �kou trvala n� co p�es t� i hodinky, ale panovala dobrá nálada, a 
tak dlouhá cesta nikomu nevadila. Déle by klidn�  jeli ti, kte�í zavzpomínali na ly�a�ský kurz 
v sekund�  a v� d� li,  co po p�íjezdu do Pece bude následovat! Po p�íjezdu nám sice rolba od-
vezla do cíle zavazadla a ly�e, ale mi jsme museli zvládnout pom� rn�  náro� ný asi dvoukilo-
metrový výstup na M� lnickou boudu, kde jsme byli ubytovaní. Cestu jsme dob�e zdolali a 
hlavn�  jsme hned nabrali nové síly díky dobrému ob� du, který pro nás p�ichystaly pani ku-
cha�ky. 

Hned jak jsme se ubytovali a seznámili se s denním re�imem, jsme vyrazili na „testova-
cí“ odpolední ly�ování. Ka�dý musel p�edvést vlastní ly�a�ský styl a podle odborného hodno-
cení našich profesor�  jsme byli rozd� leni na dru�stva, ve kterých jsme se dále ve svém stylu 
pod odborným vedení zdokonalovali a objevovali jsme další bílé sporty, jako je nap�. b� �ecké 
ly�ování. Mezi studenty bylo tentokrát i hodn�  snowboardist� , tak vytvo�ili samostatné dru�-
stvo. 

Z b� �eckého ly�ování m� la v� tšina student�  alespo�   zpo� átku strach, proto�e jsme 
s tímto zimním sportem m� li nejmén�  zkušeností, brzy jsme si ale b� hání v bílé stop�  všichni 
moc oblíbili, proto�e jsme se p�i výpravách hodn�  nasmáli a mohli jsme se za námahu a vytr-
valost odm� nit zmrzlinovým pohárem, nebo pala� inkou s velkým kopcem šleha� ky p�i našich 
ob� erstvovacích zastávkách v horských hosp� dkách. 

Ani chvilku jsme se nenudili, u�ili jsme si sjezdového ly�ování, b� �ek i snowboardu, po 
ob� d�  jsme nabírali síly v odpoledním klidu a ve� ery byly snad nejlepší. Ka�dý ve� er si pro 
nás jeden z profesor�  p�ipravil p�ednášku, která se týkala nap�. technik ly�ování, výbavy na 
hory atd. Poslední den nás navštívil dokonce profesionální záchraná� z horské slu�by, zaujal 
nás svým poutavým vypráv� ní a lí� ení nebezpe� ných situací, p�i kterých musel zasahovat. 

Myslím, �e ve� ery byly skute� n�  nejoblíben� jší, proto�e o další program se starali stu-
denti sami a v� tšinou si vymýšleli vtipné sout� �e, hry a drobná vystoupení pro pobavení 
ostatních. 

Ve� er jsme se nejen bavili, ale i hodnotili svoje pokroky a pády bez následk�  a hlavn�  
jsme se víc poznávali a navazovali nová p�átelství. 

Poslední odpoledne našeho pobytu jsme zasv� tili sportovnímu klání. Ka�dý si vylosoval 
� íslo, které ur� ilo po�adí, ve které jsme sjí�d� li slalom. Vít� ze ve� er � ekalo slavnostní vyhlá-
šení a zaslou�ené odm� ny. 

Ráno poslední, ráno 9. ledna se nám všem špatn�  vstávalo! Tak trochu za to mohla pro-
dlou�ená ve� erka, ale hlavn�  nás tí�il pocit, �e se neodkladn�  p�iblí�il konec a my po váno� -
ních prázdninách a po sportovním super – týdnu musíme dom�  a do školy. Do osmé hodiny 



- 38 - 

ranní jsme museli vyklidit pokoje, a pak jsme � ekali v jídeln�  na rolbu, na všech byla vid� t 
lítost, �e skute� n�  musíme dom� . Cesta dol�  do Pece byla podstatn�  snadn� jší, sjeli jsme na 
ly�ích  skoro a� na parkovišt� , tam u� na nás � ekal autobus, který p�ivezl další várku nat� še-
ných student�  gymnázia, které teprve dobrodru�ný týden � ekal, tiše jsme jim závid� li, ale také 
p�áli p�íznivé po� así a hezký pobyt. 

Cesta zp� t nám taky utekla, vzpomínali jsme a odpo� ívali, do Sedl� an jsme dorazili 
p�ed 4 hodinou s pomyšlením na teplou vanu a m� kkou postel. Všichni jsme si ale odvezli 
spoustu zá�itk� , zkušeností i poznatk� , ale i  nových kamarád� , se kterými se te�  potkáváme 
ve škole.  

Jsme rádi, �e jsme si u�ili bezva týden a t� šíme se na další spole� né zá�itky, které zís-
káme mimo školní lavice. 

Michaela Šofková, Zuzana Lomozová, Michal Novotný – kvinta,  
 
Maturitní ples  
 

Nejv� tší spole� enskou událostí, kterou se naše škola prezentuje na ve�ejnosti, je beze-
sporu maturitní ples. Maturitní t�ídy 4. G, oktáva a  4. OA si p�ipraví p�edtan� ení, které na-
cvi� ují alespo�  m� síc dop�edu. Poté následuje slavnostní stu�kování jednotlivých student� , 
slavnostní p�ípitek pronesený �editelem školy, sóla pro maturanty, rodi� e a profesory. 
V letošním roce se uskute� nil ples dne 5. 2. 2011  v Kulturním dom�  v Benešov� .  

V rytmu hudebních legend (� lánek student�  do regionálního tisku) 
Je sobota 5. února 2011, n� co kolem poledního. Sedím v py�amu u po� íta� e, najednou 

m�  rodi� e upozor� ují na to, �e pokud chci odjet svozem ve dv�  hodiny na sv� j maturitní ples, 
m� la bych se sebou n� co d� lat ! Vzpomenu si na spolu�a� ky, které se sv�� ily do rukou kade�-
nic, a je mi jich skoro líto – zrovna te�  si jist�  v� tšina z nich k�iví páte� v kade�nickém k�esle. 
Uznávám, �e na rozdíl od nich, jsem se na ten dnešní den aspo�  po�ádn�  vyspala a pouštím se 
do p�íprav. Dostat „plesovky“ do b� �ného futrálu na oblek byl sice fyzický výkon rovný boji s 
anakondou, nicmén�  – zvít� zila jsem. Pak ješt�  p�ipravit boty, kostým na p�edtan� ení, vše-
mo�né drobnosti, a hurá na svoz. Cestou mi ješt�  zvoní telefon, aby m�  vzáp� tí pot� šil zájem-
ce o m� j poslední volný lístek. Ješt�  na „busáku“ lístek prodávám a pak u� se autobus, p�epl-
n� ný maturanty, obleky, futrály a ramínky, �ítí vst�íc Benešovu. Cestu si p�edevším sle� ny 
maturantky krátí vzájemným op� vováním svých ú� es�  a ujiš� ováním se, jestli nadm� rná dáv-
ka laku v té � i oné lokn�  nepovolila, nebo jestli p� lkila sponek ur� it�  udr�í komplikovaný 
drdol. A najednou u� vystupujeme na parkovišti pod Karlovem. První chvíle v sále v� nujeme 
instalaci výzdoby, skládající se z plakát�  hudebních legend a �et� z�  z papírových kruh�  a sta-
rých vinylových „elpí� ek“. A pak u� nácvik p�edtan� ení, nástupu, šerpování...  

Kdy� to všechno máme nacvi� ené, odebíráme se na ve� e�i do nedalekého stravovacího 
za�ízení. Ve� e�e se neplánovan�  protáhla, co� bylo pon� kud nep�íjemné, proto�e v dob� , kdy 
m� la 4.OA odcházet z restaurace, � ekala ješt�  stále hladová oktáva na n� co dobrého, ale ve 
finále všechno dob�e dopadlo a nikdo hladový nez� stal! Kdy� jsme se vrátili do sálu, byl u� z 
poloviny zapln� n diváky a u n� kterých z nás se dostavila mírná tréma. P�evlékáme se do kos-
tým�  na p�edtan� ení,  které ješt�  na poslední chvíli dola� ujeme do samé dokonalosti, a pak u� 
jen � ekáme, kdy to za� ne. A za chvíli je to tu. Ples je zahájen. Jako první tan� í „obchodka“ na 
sv� j sest�ih Michaela Jacksona, potom nás 4.G seznamuje s nad� asovými hity „bo�ského Ká-
ji“ a nakonec my, oktáva, p�icházíme se swingovou peckou Jumpin' Jack. První okam�iky na 
parketu doprovází nejistý pocit, �e „te�  je to naostro“, ale vzáp� tí se uklid� uji myšlenkou, �e 
je to jako ka�dé jiné „nacvi� ko“. A u� jede hudba a t�ída se automaticky dává do swingových 
variací, poctiv�  nad�ených a pilovaných od �íjna. Skupinky se prolínají, � ervené sukýnky ví�í 
vzduchem, a po � ty�ech minutách dle choreografie le�íme  na zemi, vydechujeme úlevou, na 



- 39 - 

tvá�i se všem objevuje š� astný výraz. Zvládli jsme to, je to za námi, a bylo to dobrý. Sál 
tleská. Za ty m� síce tréninku a protan� ená úterní odpoledne i ned� lní ve� ery to rozhodn�  stá-
lo. Pomalu se sbíráme, pár fotek a šup p�evlíkat do gala. Za hodinku � eká všechny maturanty 
slavnostní nástup. V šatn�  metr na metr panuje p�irozený chaos, a tak se kluci bleskov�  p�e-
vlékli, aby uvolnili prostor, který okam�it�  zabralo n� kolik ob� tavých maminek a kamarádek, 
které se jaly šn� rovat maturantky do korzet�  a obecn�  je esteticky dola� ovat pro velký ve� er.  

A pak u� se sálem rozezní Bittersweet Symphony, aneb jedna skladba z toho „dojem-
n� jšího soudku“, a princezny a mu�i v � erném vyrá�í ukázat se sv� tu. Hned po nástupu násle-
duje šerpování. Pro šerpy jsme si chodili po trojicích, a cestou jsme si o sob�  v�dy vyslechli 
n� jakou tu hlášku z maturitních novin. Pak p�ichází p�ípitek, focení po t�ídách, po skupin-
kách, po dalších skupinkách a ješt�  jiných skupinkách; a pak zlatý déš� , p� i kterém se prin-
cezny na chvíli prom� nily v popelky s lopatkou a smetá� kem p�ebírající mince. Nakonec ješt�  
sóla pro profesory, rodi� e i maturanty a tím je oficialitám konec. Za� íná volná zábava. Kapela 
Horváth Band vyhrávala jeden hit za druhým a tane� ní parket se rychle plní, stejn�  jako stra-
tegicky rozmíst� né bary. Ve� er si opravdu u�íváme, potkáváme n� kdy i léta nevid� né kama-
rády, z nich� se n� kte�í uká�í býti výbornými tane� níky, a tak za p�átelských rozhovor�  u tan-
ce i drinku � as rychle ubíhá.  P� lnoc o�ivili kluci úsm� vným p� lno� ním p�ekvapením v podo-
b�  jakéhosi scénického tanec, který po stránce choreografické nebyl sice dokonale zvládnut, 
ale vyjad�oval neverbální rozhovor mezi vesnickými d� v� aty „krev a mlíko“ a cool hiphope-
ry. I toto tane� ní vystoupení sklidilo veliký potlesk. Po p� lnoci nás � ekalo ješt�  pár tane� ních 
blok�  a pak u� jen autobusové svozy. Na cest�  zp� t jsme u� jen vzpomínali, hodnotili a opat-
rovali šerpy, které jsou p�edzv� stí zkoušky z dosp� losti. 

	 eknu vám, je to zvláštní pocit, usínat s pohledem na vlastní maturitní šerpu, pov� šenou 
na rohu sk�ín� ... 

Anna Kulíková, Oktáva 
 
17. ro� ník mezinárodního veletrhu fiktivních firem 
 

Dne 29. – 31. b�ezna 2011 se studenti G a SOŠE ze t�ídy 3. OA zú� astnili 17. ro� níku 
mezinárodního veletrhu fiktivních firem v pra�ských Holešovicích. Studenti m� li za úkol pro-
pagovat svou fiktivní firmu, tedy firmu GOAlpine, s. r. o. P�i hodinách fiktivní firmy vytvá�e-
li a vymýšleli, jak bude vypadat firemní stánek, katalog, sestavovali prezentaci a reklamní 
spot, se kterými po té na veletrhu sout� �ili. Konkurence byla opravdu velká, zú� astnilo se 185 
firem z 16 stát�  - Albánie, Bulharsko, Belgie, � eská republika, Itálie, Chorvatsko, Litva, Ma-
� arsko, N� mecko, Polsko, Rakousko, Rumunsko, Rusko, Slovensko, Švédsko a Velká Britá-
nie. 

Mezinárodní veletrh fiktivních firem slou�í k aplikaci poznatk�  z odborných p�edm� t�  
nabytých v dob�  studia v oblasti ekonomiky, práva, ú� etnictví, obchodní korespondence i 
cizích jazyk� . Aby si studenti vyzkoušeli fungování firmy v praxi, jsou v rámci fiktivního 
�ízení firmy vystaveni stejnému pracovnímu nátlaku jako v reálném �ivot� . 

Po dobu 3 dn�  se studenti sna�ili co nejlépe propagovat svou firmu a uplatnit veškerou 
práci a komunikaci se zákazníky, kterou si p�ipravili o hodinách. Na konci veletrhu na n�  � e-
kalo milé p�ekvapení p�i vyhlašování výsledk� . Po té, co bylo do mikrofonu �e� eno: „Nejlepší 
� eský reklamní spot, vyhrává (chvíle nap� tí) GOAlpine, s. r. o.“, za� ali se studenti radovat. 
Jejich mnoha hodinová práce s p�ípravou na veletrh nebyla marná. Z tolika zú� astn� ných fi-
rem byli v reklamním spotu nejlepší. M� li obrovskou radost. Také získali 11. místo za katalog 
a 10. místo za prezentaci. Jejich práce byla odm� n� na dobrými výsledky. 

Po p�íjezdu do školy byli všichni odm� n� ni velkou gratulací od pana �editele a pana zá-
stupce, kte�í m� li té� velkou radost z úsp� ch�  svých student� ! 

 



- 40 - 

Fiktivní firma CK VLTAVARÁJ má také vít � zství 
 
Fiktivní firmy nesout� �ily jen na  17.ro� níku mezinárodního veletrhu fiktivních firem, 

ale zapojily se i do sout� �e o nejlepší reklamní slogan. Sout� � vyhlásilo  Centrum fiktivních 
firem p�i Národním ústavu odborného vzd� lávání Praha – CEFIF, ve které se bojovalo o nej-
lepší slogan studentských firem. Základním zadáním sout� �e bylo, aby slogan co nejlépe aso-
cioval nabízené zbo�í nebo slu�by. Hodnotila se vhodná délka sloganu, rytmus, smysl, nápa-
ditost a humor. Sout� �e o nejlepší slogan se zú� astnilo 46 firem. Slogan musel být vytvo�en 
v � eském i cizím jazyce, cizojazy� ná forma m� la p�i hodnocení 30% podíl na hodnocení. 

Vít� zný slogan firmy CK Vltavaráj zn� l: „ S HAVAJÍ SI NELAM HLAVU, BORCI 
JEZDÍ NA VLTAVU „  

Kdy� porota CEFIFU hodnotila pr� b� h sout� �e, ozna� ila naše vít� zství za skute� n�  za-
slou�ené a my jsme byli velice rádi, �e náš investovaný � as a energie do této práce p�inesla 
takovou odm� nu. Vymyslet originální slogan, který spl� uje všechny po�adavky, není v� bec 
jednoduché, pracovali jsme na tom všichni pom� rn�  intenzivn� , slogan jsme r� zn�  upravovali 
a jazykov�  vybrušovali, výsledek byl odm� n� n. Získali jsme 5000 K� , které pou�ijeme na 
materiál a práci fiktivní firmy a také na malou oslavu našeho vít� zství. 
 
AJ:       NJ: 
If you  want to travel wise,    Kainen Kopfschmerz  mit Hawaii  haben, 
choose Vltava paradise!    Macher auf die Moldau fahren 
 
Grafická podoba: 
 
 

 
 

 
Slavnostní vy� azení student�  
       

Slavnostní vy�azení prob� hlo dne 20. 6. 2011  v Kulturním dom�  Josefa Suka 
v Sedl� anech. Ke student� m promluvil �editel gymnázia Zden� k Šime� ek a starosta  Sedl� an 



- 41 - 

Ing. Ji�í Burian. Poté jim t�ídní profeso�i p�edali maturitní vysv� d� ení a starosta pam� tní list 
m� sta Sedl� any. Na záv� r studenti p�ednesli pod� kování profesor� m a rodi�� m. Zápisem do 
kroniky se absolventi rozlou� ili se st�ední školou. 
 
Kouzlo � ajových lístk�   (� lánek z regionálního tisku) 
 

Od 1. ledna 2009 je škola GaSOŠE Sedl� any zapojena do projektu „Vltava – �eka 
k poznání“. Naše t�ída 3.G, vedená paní Radkou Janouškovou, zpracovává v letošním roce 
v rámci chemie téma Voda v nápojích. Víme, �e lidské t� lo obsahuje 60% vody a všechny 
metabolické p�em� ny probíhají ve vodném prost�edí. Proto je velmi d� le�ité, aby ka�dý � lo-
v� k v� d� l, co je a co není vhodné pít a nau� il se dodr�ovat správný pitný re�im. A práv�  toto 
je hlavním cílem našeho projektu. 

V úterý 24. kv� tna jsme navštívili sedl� anskou � ajovnu Harmonie, kde jsme si poslech-
li p�ednášku o � ajích a n� které z nich také ochutnali. Jen co jsme vešli do dve�í � ajovny, ucíti-
li jsme p�íjemnou v� ni, která nás poté doprovázela snad celý den. V prvním pat�e nás p�ivítala 
velmi milá paní Chwastková, která se nám se svou kolegyní paní Krušinovou p�edstavila, a 
kdy� jsme se pohodln�  usadili, za� ala vypráv� t. 

Nejprve jsme se dozv� d� li n� co o historii � aje – kdo z nás by tipoval, �e se � aj pije u� 
tém��  5000 let! Legenda vypráví o � ínském císa�i, který � aj náhodn�  objevil, kdy� mu do va-
�ící se vody spadlo n� kolik � ajových lístk� . Tento vzniklý nápoj ochutnal a nevycházel z údi-
vu nad jeho v� ní a ú� inky, �e si ho poru� il d� lat i nadále. A tak � aj spat�il sv� tlo sv� ta. 

Dále jsme si poslechli kolik druh�  � aj�  v� bec existuje a jak se od sebe liší. Ka�dý druh 
je speciální pro své ú� inky, ale také zpracování, p�ípravu a sklize� . My jsme m� li tu � est 
ochutnat práv�  t� i druhy � aj�  - � aj bílý, zelený s jasmínem a rooibos. Názory na n�  se pon� -
kud lišily, ale snad všem zachutnala lahodná jemná chu�  rooibosu. 

Paní Chwastková nám také ukázala � ajový ob�ad, p�i kterém nám vysv� tlila, jak by se 
m� l � aj správn�  p�ipravit a tudí� i nále�it�  vychutnat a vyu�ít co nejvíc z jeho minerál�  a lé� i-
vých látek. Nádobí, ve kterém se p�ipravoval, bylo keramické nebo kamenné. Také je prý 
populární tzv. Kalabasa - nádoba vyrobená z plodu africké rostliny, která se pou�ívá p�ede-
vším pro pití � aje Maté. Po tomto � aji se mimochodem dá i „z� ajovat“! Obsahuje toti� hodn�  
teinu – látky, s vlastnostmi podobné kofeinu. Ve velkých dávkách tak vzniká povzbuzení, 
zlepšení nálady a pocity podobné opilosti, které našt� stí v p�ípad�  � aje nemají dlouhého trvá-
ní. 

Ochutnávku � aj�  jsme dovršili výborným teplým toastem s � okoládou a banány, po kte-
rém se nám všem sbíhaly sliny ješt�  na další. Paní Chwastková nám zodpov� d� la všechny 
naše dotazy a zakon� ila tím tak svou velmi u�ite� nou a zajímavou p�ednášku. Pak jsme m� li 
� as k prohlédnutí celé � ajovny a obchodu se zdravou vý�ivou, která je její sou� ástí. Tím jsme 
exkurzi zakon� ili a pod� kovali za krásné vypráv� ní. Odcházeli jsme se spokojenými �aludky, 
s úsm� vy na rtech a s pocitem, �e bez � aje to prost�  nejde. 

Karolína Andreasová, 3.G 
 

Klub mladých divák �   
 
KMD je na škole organizován ve t�ech skupinách, a to pro tercii a kvartu, druhá skupina 

pro 1. - 3. ro� níky a  t�etí pro sextu a oktávu. Celkový po� et zájemc�  o divadelní tvorbu byl 
v lo� ském školním roce 118. 

 
První skupina m� la 25 � len�  a pod vedením J. Vopatové a L.Tomáška se zú� astnila t� chto 
p�edstavení : 

Prokletí rodu Baskervill� , Divadlo V Celené  



- 42 - 

Naši furianti, Divadlo V Dlouhé 
Drama v kostce 2, Mystérium skute� nosti, Studio Ypsilon 
Dracula, Divadlo Hybernia  
 

Druhá skupina m� la 55 � len�  a pod vedením E. � ekalové a R. Pecky  se zú� astnila t� chto 
p�edstavení : 

Baron Prášil – Divadlo Hybernia 
        Kámen a bolest – Divadlo  
        Obchodník s dešt� m  – Divadlo Na Prádle 
        Šuma� na st�eše – Fidlova� ka 
        Zkrocení zlé �eny – Národní divadlo  
        Famílie – Divadlo na Vinohradech 
  
T�etí skupinu ( 38 � len�  ) tvo�í �áci  septimy, 3. G a  4. G a  pod vedením B. Hrochové a   N. 
Pínové zhlédli  tato p�edstavení : 
        Vše o mé matce – Divadlo ABC  
        U Hitler�  v kuchyni – Divadlo V Celetné 
        Monty Python� v létající kabaret – Rokoko 
        Zlomatka – Divadlo v 	 eznické  
        T�i sestry – Divadelní studio Disk 
        Revizor – Stavovské divadlo 
    

Význam KMD spo� ívá v tom, �e se studenti seznámí se sou� asnou divadelní scénou a 
úrovní dramatické � innosti v Praze a u� í se estetickému hodnocení divadelních her. 

Do KMD se dále zapojili tito u� itelé (jako dozor) : D. Grinová, L. Topi� ,  J. Vybíral, M. 
Hodysová. 

 
Projekt Studenti � tou a píší noviny  - vyhlášený  Mladou frontou Dnes  
   

Dv�  t�ídy  (sexta a 2. G) dostávaly v podzimním a jarním kole sout� �e noviny Mladá 
fronta DNES zdarma (celkem po dobu 12 týdn� ). Kladem tohoto projektu je, �e se studenti 
zajímají o denní tisk a zárove�  se zú� astnili jednotlivých kol  literárních sout� �í.  
 
Norsko 
         

Ji� po devatenácté m� li studenti i absolventi školy mo�nost ú� astnit se poznávacího zá-
jezdu do Norska s pr� jezdem N� mecka, Švédska a Dánska, který organizuje J. Vybíral. Obsa-
hem zájezdu je poznávání reálií skandinávských zemí, p�írodních i kulturních zvláštností. 
Studenti mají mo�nost se p�esv� d� it o  vysoké jazykové schopnosti  Nor�  komunikovat ve 
sv� tovém jazyce a pochopí význam výuky jazyk� . V letošním školním roce navštívili Gote-
borg, Oslo, Lillehammer, Koda� ., Rostock, Berlín, absolvovali cestu Trol�  a Orl� , projeli 
krajem Peer Gynta, pozorovali d� sledky globálního oteplení na nejv� tším norském ledovci a 
na vlastní o� i vid� li r� zné typy tundry. Ve srovnání s naší zemí si uv� domili stupe�  zne� išt� ní 
p�írody u nás.  

Zájezd se uskute� nil v dob�  od  7.8. – 17.8. 2011. 
 

 
15.3 Programy a projekty:   
 



- 43 - 

1) Vltava – � eka k poznání 
 
Program, grantový program, dota� ní titul Výše podpory v K�   

„Vltava – �eka k poznání“ - 
Krajský ú�ad St�edo� eského kraje, OP 
VK  

Celkem                                3 698 417,83 
p�ísp� vek z ESF                  3 143 655,16 
p�ísp� vek ze státního rozpo� tu � R 

    554 762,67 
 
Zahájení projektu  leden 2009             
Ukon� ení projektu prosinec 2011 
Pr� b� h práce:  

 
Ve školním roce 2010/2011 pokra� ovala práce na druhém b� hu t�ídních témat (stano-

vení t�ídních témat: leden 2010) a v lednu 2011 byla stanovena nová t�ídní témata a zapojené 
t�ídy zahájily práci na t�etím b� hu. 

V m� sících �íjen a listopad prob� hly projektové dny, na nich� studenti dokon� ovali vý-
stupy  (nást� nky, pracovní listy, po� íta� ové prezentace) a nacvi� ovali prezentaci projektu na 
záv� re� nou konferenci. Práce na druhém roce projektu byla ukon� ena projektovou konferencí 
v listopadu 2010.  

Další projektové dny, p�ednášky, exkurze a kurzy prob� hly ve druhém pololetí školního 
roku.   Studenti školy i široká ve�ejnost se s výsledky naší práce mohli seznámit na celoškolní 
projektové konferenci v listopadu a také na dvou projektových výstavách. Ve�ejnost je o práci 
na projektu pravideln�  informována také prost�ednictvím � lánk�  v regionálním tisku. Vytvo-
�ené obrazové materiály jsou pr� b� �n �  vystavovány v budov�  školy a pr� b� �n �  jsou také ak-
tualizovány projektové internetové stránky.  

 Na konci školního roku byly  také p�edány do tisku definitivní verze pracovních list�  a 
dalších pom� cek, které vznikly v n� kterých t�ídách p�i zpracování t�ídního tématu. 

Ostatní aktivity spojené s realizací kurzu jsou jmenované v dalších podbodech kapitoly  
 
Hlavní cíl: Projekt p�isp� je ke zm� n�  profilu absolventa vzhledem ke schopnostem a doved-
nostem pou�itelným v praktickém �ivot� , a tím ke zvyšování jeho konkurenceschopnosti. 
Povede k efektivn� jšímu získávání a upev� ování klí� ových kompetencí na úrovni odpovídají-
cí v� ku a individuálním zvláštnostem �ák� . 
 
2) Za poznáním Petrovicka 
 
Program, grantový program, dota� ní titul Výše podpory v K�   

 
Za poznáním Petrovicka - environmentální 

a kulturn �  nau� ný projekt  

 

 
10 000 

 

       
 Studenti kvinty se zú� astnili dvoudenního terénního soust�ed� ní v oblasti  Týn� anské-
ho krasu a  Petrovické nau� né stezky.  Studenti si b� hem projektu rozší�ili znalosti z oblasti 
regionální historie, biologie a p�edevším ekologie a ochrany �ivotního prost�edí. Dále si osvo-
jili  zásady spolupráce ve skupin�  a vyzkoušeli si spole� n�  �ešit konkrétní problémy. 



- 44 - 

 Sou� ástí projektu byly krom�  r� zných poznávacích a zá�itkových aktivit také dv�  bio-
logicky zam�� ené p�ednášky; jedna byla vedena � lenem Speleologického klubu Týn� any    
Radimem Bromem a druhá odborníkem na faunu a floru Petrovicka Ji�ím Malí� kem. 

 Na terénní soust�ed� ní navazovalo projektové odpoledne, b� hem n� ho� studenti r� z-
nými formami zpracovali na� erpané poznatky a zkušenosti, kriticky je zhodnotili               a 
poskytli tak zp� tnou vazbu projektu.  

  
Projekt zahrnoval tyto aktivity : 

·  vyhledávání informací pomocí map a nau� né literatury 
·  zpracování poznatk�  z odborných p�ednášek 
·  pln� ní úkol�  zam�� ených na r� zné dovednosti a znalosti  
·  didaktické a dovednostní hry 
·  hry rozvíjející výtvarné, hudební a dramatické nadání 
·  hry zam�� ené na kritické myšlení a schopnost empatie 
·  hry rozvíjející ekologickou sensitivitu a kulturn� -historickou gramotnost 
·  obrazové aktivity – fotografické zachycení pr� b� hu projektu, tvorba nást� nek 
 

Na projekt jsme na rok 2010 obdr�eli grant od Nada� ního Fondu Patronát Sedl� ansko, 

a to ve výši 10 000 K� .   
 

3) Projekt „Modernizace škol z�izovaných St�edo� eským krajem“ 

Gymnázium a St�ední odborná škola ekonomická Sedl� any je zapojena do projektu 
St�edo� eského kraje „Modernizace škol z�izovaných St�edo� eským krajem“, který je podpo-
�en grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finan� ního mechanismu Evropského 
hospodá�ského prostoru (EHP). 

Cílem projektu je zkvalitn� ní podmínek vzd� lávání ve školách prost�ednictvím jejich 
modernizace multimediální didaktickou technikou a vyu�ívání znalostí a dovedností u� itel� , 
které získali dalším vzd� láváním v oblasti informa� ních a komunika� ních technologií. V rám-
ci projektu byla škola vybavena interaktivní tabulí v� etn�  ozvu� ení, po� íta� em v� etn�  softwa-
ru, data-video projektorem, digitálním vizualizérem, videorekordérem a uzamykatelnou 
sk�í� kou na techniku. Ve t�íd�  probíhá moderní výuka s vyu�itím jmenované techniky. T�ída 
je vyu�ívána i pro školení po�ádané Vzd� lávacím institutem St�edo� eského kraje.  

Zájem o u� ebnu p�evyšuje její mo�nosti. Z toho vyplývá nutnost vybavit obdobnou 
technologií postupn�  všechny kmenové u� ebny. 
 
 
15.4 Spolupráce se zahrani� ními školami 
  
Partnerství Gymnázia a SOŠE v Sedl� anech se dv� ma francouzskými školami v Taverny 
 
Návšt� va francouzských student�  a u� itel�  v Sedl� anech 

Ve dnech 2. - 9. 4. 2011 strávila skupina student�  a u� itel�  z Lycéa Jacques Prévert tý-
den v  Sedl� anech. Dorazili v pozdních ve� erních hodinách v sobotu 2.4. a byli ubytováni 



- 45 - 

v rodinách student�  ze t�íd kvarta, sexta, 2.G a 2.OA. Z u� itel�  GaSOŠE se organizace setkání 
ujali Zden� k Šime� ek ml., Na� a Pínová, Kate�ina Pínová a Zuzana Tou�imská. 

První spole� ný den byl v� nován exkurzi po Praze Navštívili jsme pet�ínský park                
a rozhlednu, nahlédli jsme do chrámu sv. Víta na Pra�ském hrad�  a podívali se na vým� nu 
strá�í, dále jsme po Starých zámeckých schodech sešli na Malou Stranu a p�es Karl� v most na 
Starom� stské nám� stí. Francouzským student� m i jejich pedagogickému dozoru se hlavní 
m� sto velice líbilo. 

V pond� lí bylo na programu seznámení s m� stem Sedl� any a odpoledne slavnostní uví-
tání student�  za ú� asti starosty m� sta a velvyslance z francouzské ambasády. Následoval se-
znamovací a tane� ní ve� írek, který si pro své návšt� vníky p�ipravili studenti gymnázia. 

V úterý se skupina � eských i francouzských student�  a u� itel�  vydala na jih � ech, aby 
zde strávila � ty�i dny plné sportu (cyklistika, rafting) a poznávání krás jiho� eského regionu. 
Ve� ery jsme pak v� novali divadelním workshop� m a nacvi� ování krátkých p�edstavení. Uby-
tování i stravování bylo zajišt� no na zámku Ro�mberk Po návratu do Sedl� an studenti obou 
škol divadelní  etudy prezentovali a poté následoval rozlu� kový ve� írek. 

Toto setkání bylo pro studenty velkým p�ínosem nejen z hlediska rozvíjení jejich ko-
munika� ních schopností (studenti spolu mluvili anglicky), ale také z hlediska poznávání no-
vých p�átel, jiné kultury, divadelní práce, u� ení se spolupráce a podobn� . 

V tomto školním roce se studenti i u� itelé budou moci znovu potkat, jeliko� na ja�e 
2012 prob� hne zájezd sedl� anských student�  do Francie. 
 
Týden s Francouzi aneb Francouzsko-� eský projekt Zdraví 
 

Ve dnech 31. b�ezna a� 7. dubna 2011 hostovala v Sedl� anech a okolí skupina 20 
francouzských student�  v doprovodu 3 pedagog� . Jednalo se o studentky lycea Louis Jouvet 
v Taverny, které spolupracovaly se studenty naší školy na bilaterálním projektu Faktory 
ovliv� ující zdraví v evropských zemích. Škole se poda�ilo navázat kontakt s tímto francouz-
ským lyceem b� hem lo� ského maratónu Ekiden, na který je u� naše škola do Taverny tradi� -
n�  zvána. P�ípravy programu v Sedl� anech se ujaly profesorky Blanka Hrochová a Lenka 
Lichtenbergová. 

Studentky byly ubytovány v rodinách našich student�   a pro�ily vesm� s veškerý � as 
ve spole� nosti svých hostitel� . Práce na projektu obnášela návšt� vu místní nemocnice a ze-
m� d� lského u� ilišt� , studenti si spole� n�  prohlídli školu i m� sto, stravovali se ve školní jídel-
n� , zacvi� ili si v t� locvi� n�  a zde se setkali i s francouzským velvyslancem Ve francouzsko-
� eských dvojicích vytvá�eli spole� né výkresy nebo si vyzkoušeli r� zná u�itá um� ní p�i výsta-
v�  v kulturním dom� . Podívali se i do okolí m� sta – na hv� zdárnu na Cihelném vrchu nebo na 
� ervený Hrádek. Nejdelší spole� ný výlet podnikli na Monínec  a dále pak na hrad Zvíkov a 
zámek Orlík. 

Spole� né výsledky projektu prezentují studenti na internetu formou e-twinningu. Ješt�  
p�íjemn� jšími záv� ry této akce jsou ale navázaná p�átelství, nové zkušenosti a také vyhlídky 
na vým� nnou akci v Taverny na podzim v p�íštím školním roce. 
 
Francouzky v Sedl� anech (� lánek studentky do � asopisu Radnice) 
 

Ve � tvrtek 31. b�ezna okolo páté hodiny se p�ed školou sedl� anského gymnázia utvo�ila 
prazvláštní skupinka lidí. Všichni stáli v hlou� ku a a� na malé výjimky si alespo�  nervózn�  
podupávali. A všichni m� li n� co spole� ného, byli to studenti G a SOŠE Sedl� any a � ekali na 
p�íjezd francouzských studentek z m� ste� ka Taverny s projektem zam�� eným na zdraví. 

� lov� k by p�edpokládal, �e kdy� na n� co � ekáte p� l roku, budete na to dostate� n�  p�i-
praveni a den „D“ vás nezasko� í. To jsem si myslela i já. Ale p�i pohledu na p�ijí�d � jící auto-



- 46 - 

bus a vystupující Francouzky jsem znejistila. Up�ímn� , v tu chvíli jsem m� la spíš chu�  n� kam 
daleko utéct, ne� strávit s tou dosud neznámou studentkou osm dní u nás doma. Naše první 
setkání bylo rozhodn�  úsm� vné. Podala jsem jí t�esoucí se ruku a vychrlila ze sebe n� kolik 
anglických sloví� ek, ze kterých jsem m� la pocit, �e jim ani sama nerozumím. Neobratn�  jsem 
se jí sna�ila nacpat kufr do auta, a abych nemusela vysv� tlovat, kam se má posadit, rad� ji 
jsem jí rovnou otev�ela dve�e. Potom u� nás � ekala jen cesta dom� , ve� e�e a zv� daví rodi� e. 
P�edání dárk� , pár základních informací a postel. 

Další den jsme všichni spole� n�  strávili ve škole. Promítali jsme si prezentace o � R, 
Sedl� anech a o naší škole, které jsme si p�edem pro naše francouzské hosty sami p�ipravili. 
Pak následovala spole� ná prohlídka n� kterých � ástí naší školy a dopoledne jsme ukon� ili spo-
le� nou hodinou výtvarné výchovy. Vznikly zajímavé obrázky s � esko-francouzským rukopi-
sem, proto�e jsme v�dy malovali ve dvojici a spolupráce nás nutila k ke komunikaci v angli� -
tin� , co� byla docela legrace. Po ob� d�  byla v plánu prohlídka t� locvi� ny a pom� rn�  svi�n� jší 
hodina zumby, která se všem moc líbila. Byl to fyzicky celkem náro� ný den, proto�e po ta-
ne� ním cvi� ebním tempu následovala procházka na Cihelný vrch, kde u� pro nás byla otev�e-
na hv� zdárna. Prohlédli jsme si observato� a vyslechli zajímavou p�ednášku, podívali jsme se 
dalekohledem na Slunce a na Vysoký Chlumec. � as nám p�íjemn�  utíkal, pobyt na Cihelném 
vrchu jsme si zpest�ili opékáním špeká� k� , tato � eská lah� dka p�ekvapiv�  velmi chutnala i 
francouzské návšt� v� . Okolo sedmé hodiny jsme se ka�dý se svou francouzskou návšt� vou 
vydali v� tšinou do hostitelských rodin nebo ješt�  do Pizzerie a na diskotéku. 

 V sobotu a v ned� li jsme se student� m v� novali v rodinách. Ka�dý víkend pro�il podle 
svých zájm�  a p�edstav. My jsme celou sobotu strávili v Praze, vyšli jsme na Pet�ín a zamí�ili 
do obchodního centra Nový Smíchov. V ned� li jsme si pospali, prohlédli jsme si P�íbram a 
zahráli si bowling. Od pond� lí u� jsme m� li p�ipravený nabitý program. My, � eští studenti, 
jsme vyrazili do školy, francouzské studentky si prohlédly n� které u� ebny a navštívily ne-
mocnici. Na pozdní odpoledne byl naplánován ve� írek, na kterém se setkaly naše francouzské 
studentky s další francouzskou výpravou, která na naši školu dorazila o dva dny déle a která 
byla zam�� ena na sport. Ve� írek se vyda�il, tan� ili jsme, pojídali dobroty, které jsme v� tšinou 
pro tuto p�íle�itost doma nachystali, bavili se a� do devíti hodin. 

V úterý šly studentky z Taverny na zajímavou exkurzi do SOU Sedl� any, kde byly se-
známeny s praxí jednotlivých u� ebních obor� , ochutnaly cukrá�ské a kucha�ské výrobky a 
vid� ly barmanské kousky. Odpoledne u� jsme zase strávili spole� n�  na p� kné procházce na 
� ervený Hrádek, kde jsme si prohlédli Rytí�ský sál i nádvo�í. Dom�  jsme dorazili asi okolo 
sedmé hodiny. Ve st�edu nás všechny � ekal celodenní výlet. Naše cesta vedla nejprve na Mo-
nínec. Tam jsme vyjeli seda� kovou lanovkou a� na vrchol a ud� lali malý p� ší okruh. Pokra-
� ovali jsme zpátky dol�  kolem sjezdovky. Naše cesta vedla i po sn� hovém poli,co� jsme si 
všichni u�ili. Dál jsme autobusem pokra� ovali na hrad Zvíkov a zámek Orlík. Do Sedl� an 
jsme se dostali asi ve � ty�i hodiny. Celou výpravu a vlastn�  i celý pobyt jsme shrnuli prohlíd-
kou fotografií v projektové u� ebn� , která nás všechny pobavila a zrekapitulovala spole� né 
zá�itky. 

Na úplný záv� r jsme našim host� m p�edali p�ipravené dárky a vyrazili dom�  na posled-
ní spole� nou ve� e�i.Poslední ve� er m� l r� zné podoby, n� kde probíhalo lou� ení, jinde se pouš-
t� l poslední film, n� kdo vyrazil na poslední prohlídku no� ních Sedl� an. Ka�dý si u�íval po-
slední spole� né chvíle.  

Ráno jsme se všichni sešli u� p�ed osmou hodinou u budovy gymnázia.Nastalo poslední 
focení, poslední objetí a poslední slova. Snad ka�dého dojalo, �e t� ch osm dní uteklo tak rych-
le. Celá francouzská návšt� va nastoupila do autobusu a odjela. Naposled jsme zamávali a 
všichni spole� n�  se za� ali t� šit, a� se my zase vydáme do Francie. Snad v � íjnu tohoto roku. 

Ane�ka Blahnová (G a SOŠE – kvinta),  
 



- 47 - 

 
Ekiden 2010  (� lánek studenta do Sedl� anského kraje) 

 
Je ráno 17. �íjna 2010, venku je 5° C a náš šesti� lenný tým (Martin Hroch, Ladislav Je-

len, Št� pán Štemberk, Pavel Hodys, Anna Kosíková a Nela Hoffmanová) si jde práv�  vy-
zvednout startovní � ísla a � ipy na maraton Ekiden ve francouzském m� ste� kuTaverny, ve 
kterém jdeme reprezentovat naši školu GaSOŠE Sedl� any. Jeliko� je venku veliká zima jde-
me se p�evléknout do místní t� locvi� ny. Start závodu je v 10:00 a jako první b� �í Nela 5 km, 
po ní Lá� a 10 km – ten je výborný b� �ec, dále Anna 5 km, Št� pán 10 km, Pavel 5 km – ten 
má bohu�el vyvrtnutý kotník, ale trvá na tom, �e pob� �í, no a jako poslední b� �ec b� �ím já, 
Martin, a to 7,195 km. 

Nela je u� ve startovním davu prvních b� �c �  a najednou je slyšet startovní výst�el a po-
zorujeme, jak se všichni b� �ci dali do pohybu. 

Od startu ub� hlo n� co p�es 2 h a na trati máme Pavla, našeho p�edposledního závodní-
ka, já u� � ekám sportovn�  oble� en a s � íslem na prsou na startu, p�ebírám štafetu a b� �ím. 

Asi 300 m p�ed cílem p�edbíhám ješt�  4 závodníky a p�ebírám naši národní vlajku od 
mého profesora t� locviku, sna�ím se b� �et co nejrychleji a u� jsem v cíli, ve vy� erpání si se-
dám na asfalt, ale po chvíli vstávám a odevzdávám � ip, pomocí kterého se dozvíme p�esné 
výsledky. A ty zn� jí: v naší kategorii jsme obsadili 5. místo ze 16 tým�  a celkov�  jsme byli 
36. z 83 tým� . 

 Na záv� r musím konstatovat, �e se závod Ekiden organizátor� m moc vyda�il, proto�e 
byl výborn�  zna� en. Celý pobyt v Taverny a v Pa�í�i byl velmi p�íjemný, a tak doufám, �e se 
p�íští rok budu zase moci zú� astnit. 

Martin Hroch (student t�ídy kvinta) 
 

 
15.5 Zapojení �ák�  školy do v� domostních, odborných, sportovních a dal-

ších sout� �í 
 
Výsledky v sout� �ích podle p� edm� t� : 
 
a) Matematika 
 

krajské kolo 
kategorie Z9 
 Jan Ulrich – �ešitel 
kategorie C 
 Petra Lesáková – �ešitel  
kategorie B 
 Petr Svoboda – �ešitel 
 Klára Kymlová – �ešitel 
 Roman Blank – �ešitel 
kategorie A 
 Petra Neu�ilová – �ešitel 
 
b) Pythagoriáda 
 

okresní kolo 
 
kategorie 6.ro� ník 



- 48 - 

 po� et ú� astník� : 8 
  Je�ková Blanka 3. místo 
  Konvalinka Mat� j 3. místo 
kategorie 7.ro� ník 
 po� et ú� astník� : 11 
  Rataj Jan  3. místo 
kategorie 8.ro� ník 
 po� et ú� astník� : 7 
  Procházka Mat� j  3.-4. místo 
 
c) Chemie 
 

školní kolo 
 
kategorie A 
  Jana Hášová – úsp� šný �ešitel 
  Richard Otradovec – úsp� šný �ešitel 
 

krajské kolo 
 
kategorie C 
  Roman Blank – úsp� šný �ešitel 
kategorie B 
  Martin Vácha – úsp� šný �ešitel 
  Jakub Tu� ek – úsp� šný �ešitel 
  Vít Zr� bek – úsp� šný �ešitel 
 
d) Fyzika 

 
   

krajské kolo 
   
kategorie C 

Vojt� ch Jelen – úsp� šný �ešitel 
  

kategorie E 
Jaroslav Pinkas – úsp� šný �ešitel 
Jan Ulrich – úsp� šný �ešitel 

 
 
e) Hala roku 
 
3 skupiny: 
 
Vojt� ch Jelen, Petr Svoboda, Petr Doubrava – výsledné 2. místo 
 
Roman Blank, Zlatka Neu�ilová, Nikola Dvo�áková 
 
Vlastimil Lhotecký, Jakub Jech, Petr K� t 
 



- 49 - 

f) Biologie 
 
krajské kolo 

 
kategorie A 
  Anna Kulíková – úsp� šný �ešitel 
  Tereza � andová – úsp� šný �ešitel 

  
kategorie B 
  Lucie Jan�  – úsp� šný �ešitel 
  Magda Kohoutová – úsp� šný �ešitel 
 
g) Klokan matematický   
 
kat. STUDENT: 
  Vojt� ch Jelen – 3. místo 
 
kat. JUNIOR: 
  Markéta Ková�ová – 1. místo 
  Vojt� ch Jelen – 2. místo 
 
h) Klokan p� írodov� dný   
  
kat. JUNIOR: 
  Št� pánka � iháková – 1. místo 
  Roman Blank – 3. místo 
 
kat. KADET: 
  Filip Š� oví� ek – 1. místo 
  Jaroslav Pinkas – 2. místo 
  Jan Ulrich – 3. místo 
 
 
i) � eský jazyk 
 
Školní kolo - Školního kola Olympiády v � eském jazyce se ve školním roce 2010/ 2011 zú-
� astnilo 58 student�  GOA. Sout� � byla  organizována ve dvou kategoriích dne 8. 12. 2010.  
V 1. kategorii ( �áci tercie a kvarty ) sout� �ilo   15 student� .: 
 
Okresní kolo O� J pro 1. kategorii prob� hlo 22. 03. 2011 v P�íbrami.  
Zú� astnili  se dva �áci.   
                          6. místo  -  Nikola Barho� ová – kvarta 
 22. místo – Patrik Stoupa - tercie   
 
Okresní kolo O� J pro 2. kategorii  se uskute� nilo  21. 3. 2011 v P�íbrami. 
Zú� astnili  se 3 studenti GaSOŠE Sedl� any.                 
     Chábová Eliška – septima-  4.místo 

  Lesáková Klára - septima -12. místo 
 Vácha Martin – 3. G – 13. místo 
 



- 50 - 

j)  Anglický jazyk           
  

Školní kolo  
Na škole prob� hlo školní kolo sout� �e v anglickém jazyce. V ni�ších ro� nících víceleté-

ho gymnázia v nich sout� �ilo 118 �ák � . Školního kola v 1. a� 3. ro� nících a v kvint�  a� sep-
tim�  se zú� astnili 52 studenti. Vít� zové v jednotlivých kategoriích postoupili do okresního 
kola. 

 
 

Okresní kolo 
Št� pán Machovský – sekunda – 3. místo  
Nikola Barho� ová – kvarta – 1. místo 
Vlastimil Lhotecký – 2. místo 

 
Další úsp� chy student�  : 
 
FC zkoušku z anglického jazyka úsp� šn�  slo�ilo 5 student� . 
 
Student 4. OA Lukáš Kruch� a úsp� šn�  slo�il zkoušky na jednoleté studium ANJ na skotskou 
univerzitu v Aberdeenu. 
 
k) N� mecký jazyk   
        
Ni�ší kategorie: 
Školní kolo - 15 �ák�  
Okresní kolo: Nikola Barho� ová z tercie, která se v krajském kole umístila na 5. míst� .  
 
Vyšší kategorie: 
Školní kolo - 20 �ák�  
Okresní kolo: Veronika Šiková a Jaromír Kronát, oba ze septimy. 
 
l) Ruský jazyk 
 
Školní kolo: vít� z: Michal Novotný   

 
m) Sportovní sout� �e 
 
Regionální sout� �e: 
 
B� h na dráze – po�adatel – 1. ZŠ Sedl� any (tercie, kvarta) 
dívky – 1. místo Kate� ina Jelenová, 2. místo Aneta Pilíková 
chlapci - 1. místo Filip Š� oví� ek, 2. místo Šimon Bilina 
 
Minifotbal – 1. ZŠ Sedl� any, 12. 10. 2010 (8. – 9. t�ídy ZŠ) – 6. místo 
 
Borec a skokan Sedl� an – 10. 12. 2010, po�adatel 2.ZŠ Propojení Sedl� any 
dívky II. kategorie (skokan) – 1. místo – Monika Zouzalová 
chlapci II. kategorie (borec) – 3. místo – Jan Rataj 
chlapci III. kategorie (skokan) – 1. místo – Martin Jelen 
chlapci III. kategorie (borec) – 1. místo – Šimon Bilina 



- 51 - 

 
Sedl� anská T-ballová liga, (chlapci – prima - tercie), 23. 5. 2011 – softbalový stadion Paegas 
Sedl� any – 4. místo 
 
Sedl� anská T-ballová liga, (dívky – prima - tercie), 24. 5. 2011 – softbalový stadion Paegas 
Sedl� any – 1. místo 
 
Florbalový turnaj „ O pohár �editele školy“ – Nový Knín – 15. 4. 2011 – chlapci (6. – 7. t�ída) 
– 3. místo 
Aprílový turnaj (florbal – prima, kvarta) po�adatel GaSOŠE Sedl� any 
30. 3. 2011 – chlapci  1. místo, 31. 3. 2011 - dívky 3. místo  
 
Okresní kola: 
 
Atletický pohár – „Corny cup“  – pro st�ední školy 21. 9. 2009, místo konání  P�íbram 
chlapci – 3. místo, dívky 3.  místo 
                                                - 
Atletický � ty�boj– po�adatel – D� m d� tí a mláde�e P�íbram (tercie – kvarta) 
chlapci - 1. místo, dívky 6. místo 
 
St�edoškolské hry – okresní kola: 
Stolní tenis, hala GASOŠE Sedl� any, 19. 10.2010Hoši „B“ -  4. místo, dívky - 3. místo 
Basketbal (chlapci) - P�íbram – 4. 11. 2010  –  4. místo 
Volejbal (dívky) - P�íbram -  15. 11. 2010  –   6. místo 
Volejbal (chlapci) - P�íbram -  16. 11. 2010  –   5. místo 
florbal (chlapci) – po�adatel GaSOŠE Sedl� any 2. 12. 2010 –  2. místo 
florbal (dívky) – Sedl� any 3. 12. 2010 -  1.  místo 
Házená (chlapci) - P�íbram – 18. 1. 2011  – 1 . místo 
Šplh (dívky) – P�íbram – 25. 1. 2011 – 1. místo a 3. místo 
Silový víceboj (dívky) Hluboš – 9. 3. 2011 – okresní kolo – 1. místo 
St�edoškolská futsalová liga (1. kolo)– 11. 11. 2010(po�adatel GASOŠE Sedl� any)  
chlapci – 1. místo, postup do 2. kola 
 
St�edoškolská futsalová liga (2. kolo)– 13. 12. 2010(po�adatel OA Neveklov)  
chlapci – 1. místo, postup do 3. kola 
St�edoškolská futsalová liga (3. kolo)– 17. 1. 2011(po�adatel GaSOŠE Sedl� any) chlapci – 4. 
místo 
 
Turnaj základních škol v basketbale – 7. ZŠ P�íbram – 31. 3. 2011 – chlapci – 9. – 12. místo 
 
 Orion florbal cup – florbal -  ( po�adatel OA Neveklov) 
8. – 9. t�ída (dívky) – 18. 11. 2010 –    3 . místo 
8. – 9. t�ída (chlapci) – 22. 11. 2010 – 3 . místo 
                                                          
Krajská kola:        
 
Atletický � ty�boj - Mladá Boleslav 7. 10. 2010 - 3. místo 
 
St�edoškolské hry – silový víceboj (dívky) Vlašim – 15. 3. 2011 - 5. místo 
 



- 52 - 

Finálové krajské kolo ve florbalu  - kateg. dívky (st�ední školy) – po�adatel GaSOŠE Sedl� a-
ny,  – 3. místo 
 
Ú� ast v zahrani� ních sout� �ích: 
 
Maraton Ekiden ve m� st�  Taverny Francie, 17. 10. 2010  
3. místo - tým ve slo�ení: Hodys P., Štemberk Š., Jelen L., Hroch M., Hofmanová N., Kosí-
ková A. 
 
n) Ekonomické p� edm� ty   
 
Oblastní kola 
 
Sedl� anské psaní na klávesnici PC pro �áky 2. r. 
     

Student Umíst� ní 

Dominika Kirjejevová 3. místo 
Dvo�áková Denisa 10. místo 
Stuchlá Aneta 11. místo 

           
Veletrh Podzimní P�íbram 
 

Disciplina Fiirma Umíst� ní 

Prezentace v PowerPointu  CK Vltavaráj 2. místo 
  
   
Celostátní kolo 
 
Sout� �  NÚOV  - CEFIF  

Disciplína Umíst� ní 
FIF CK Vltavaráj – 3. OA 1. místo 

 
17. Mezinárodní veletrh studentských firem Praha 
Sout� � Firma Umíst� ní 
Reklamní spot GOAlpine,  s.r. o. 1 
Nejlepší katelog CK Vltavaráj, s.r.o. 6 
Nejlepší prezentace  GOAlpine, s.r.o. 10 
 
 
o) Zem� pisná olympiáda  
Školní kolo kategorie A: 1. Vl� ková Andrea 
 
                   kategorie B: 1. Michaela Bartáková 
                    
                   kategorie C. 1. Lukáš Vyt� ena 
 
                   kategorie D: 1. Jaromír Kronát 
 
Školního kola se celkem ú� astnilo 52 �ák�  školy. 
 



- 53 - 

Okresní kolo kategorie A: 2. Andrea Vl� ková, postup do KK 
 
                      kategorie C: 3. Lukáš Vyt� ena 
 
                      kategorie D: 1. Jaromír Kronát, postup do KK 
 
Krajské kolo kategorie A: 8. Andrea Vl� ková 
 
                        kategorie D: 4. Jaromír Kronát 
 
p) D� jepisná olympiáda 
 
Školní kolo 
 

1. místo  Filip � ervenka - kvarta 
2. místo Vojt� ch Machovský - kvarta  

 
Školního kola se zú� astnilo 12 �ák� . 
 
Okresní kolo 
 

3. místo Filip � ervenka 
20. místo Vojt� ch Machovský  
 

 
q) Recita� ní sout� �e       

    
Školní kolo recita� ní sout� �e pro ni�ší gymnázium 
Dne  17. 3. 2011 prob� hla recita� ní sout� � �ák �  ni�šího gymnázia. Zú� astnilo se jí  
13 ú� inkujících. 
Ze t�ídy prima recitovali 3 sout� �ící. 
Umíst� ní :  1. Anna Stárková  
  2. Eva Bartošová, Andrea Vl� ková 
 
Ze t�ídy sekunda p�ednášelo  6 �ák� . 
Umíst� ní :   1. Karolína Dole�alová 
         2. Tereza Matoušová 
  3. Helena Rakušanová 
 
Ze t�ídy tercie   a kvarta p�ednášeli 4 �áci. 
Umíst� ní :   1. Šimon Bilina 
          2. Jolana Vršecká 

       3. Karolína Dole�alová, Tereza Pinkasová 
 
 
 
Školní kolo recita� ní sout� �e pro vyšší gymnázium 
V letošním školním roce m� li zájem recitovat také studenti vyšších ro� ník�  gymnázia.  
Recita� ní sout� � pro �áky 1. – 4. ro� ník�  prob� hla 10. kv� tna 2011 a zú� astnilo se 8 �ák� . 
 



- 54 - 

Umíst� ní : 1. Anna Novotná (1. G), Kate�ina Zoulová (3. G), Ond�ej Kraus (2. G) 
2. Zuzana Vok�álová (1. G), David Bou� ek (1. G), Jana Suchanová (3. G) 

  2. Jana Neradová (1. G), Jan Burda (2. G) 
   
Recita� ní sout� �  CARMINA 
�áci ni�šího gymnázia se ka�doro� n�  zú� ast� ují oblastní  recita� ní p�ehlídky základních škol, 
kterou organizuje ZŠ Propojení, a v�dy získají n� které z p�edních míst. 
Sout� � se konala dne 30. 3. 2011 v 2. ZŠ Propojení. Zú� astnilo se  jí 5 student�  školy. 
Po�adí  :  1. kategorie :  Anna Stárková 1. místo - prima  
     
               2. kategorie :  Šimon Bilina – � estné uznání – kvarta 
      
     
Studenti se zapojili do recita� ní p�ehlídky organizované M� stskou knihovnou Sedl� any, 
nazvané Májový poetický  podve� er, který se konal dne 12. 5. 2011.  P�ehlídky se zú� astnili  
vít� zní recitáto�i sout� �í jednotlivých škol Sedl� anska, nap�. Carmina,  Sedl� anská r� �e   a 
recita� ní sout� �e GOA. Za gymnázium poetickým podve� erem provázely �ákyn�  Anna No-
votná a Kate�ina Zoulová, které také recitovaly. Tento osmý ro� ník setkání p�átel poezie byl 
úsp� šný a bude ur� it�  v p�íštím roce zopakován. 
 
r)  Literární  sout� �e: 

Studentská sout� � Studenti � tou a píší noviny – �áci 2.G,  3.G, 4. G, sexty, septimy   
      Evropa ve škole - prima, kvarta, 1. G, 2. G 
      Máme rádi p� írodu  - �áci r� zných t�íd 
      Machar� v Brandýs – �áci 3. G 
       – studenti r� zných t� íd 
      „To se budeš bát“ – literární a grafická sout� � – �áci ni�šího gymnázia 
      Ortenova Kutná Hora – studenti r� zných t�íd  
    
 
s) St� edoškolská odborná � innost 

Do SO�  se v letošním školním roce zapojily dv�  studentky ze t�ídy septima  a ve své 
práci dokázaly  zájem o mimoškolní odbornou � innost. 

Eva Kloudová a Veronika Šiková  se zam�� ily na historii našeho regionu v období po 
druhé sv� tové válce. P�edm� tem jejich výzkumu byly p�í� iny a zp� soby emigrace v dob�  ko-
munistického re�imu. Svou práci nazvaly „Emigrace obyvatel na Sedl� ansku mezi lety 1948 - 
1989“. 

 Díky skrovným podklad� m m� stského muzea kontaktovaly jednotlivé emigranty a je-
jich p�íbuzné a  zmapovaly další osudy t� chto osob. Vytvo�ily cenný soubor sv� dectví, se 
kterým se úsp� šn�  ú� astnily p�ehlídky krajského kola v Kladn� , kde se umístily na druhém 
míst�  a postoupily do kola celostátního.  

Práce studentek je p�ínosná pro d� jiny našeho regionu, ocen� na byla rovn� �  pracovníky 
M� stského muzea Sedl� any, se kterými ob�  studentky na tématu intenzivn�  spolupracovaly.  

 
 

15.6 Další akce školy  
 
zá�í 2010 – adapta� ní kurz na � astobo�i pro primu, 1.G a 1. OA – 6. –10. 9. 2010 
zá�í 2010 – výstava  - G a SOŠE -  Um� lecké doteky 
zá�í 2010 – exkurze 3. OA – � NB a Parlament 



- 55 - 

�íjen 2010 – 2. ro� ník sout� �e – Sedl� anské psaní  
�íjen 2010 – EKIDEN Taverny – skupinka student�  
�íjen 2010 – ú� ast na Týdnu v� dy na AV � R – seminá�e SSV a biologický 
listopad 2010 – veletrh FIF v P�íbrami (3. OA) 
listopad 2010 – Den otev�ených dve�í – 22.11.2010 
listopad 2010 – celoškolní projektová konference ,,Vltava –�eka k poznání“ v KDJS Sedl� any  
prosinec 2010 – ly�a�ský výb� rový kurz v Itálii od 3.12 do 8. 12. 2010 
prosinec 2010 – státní záv� re� ná zkouška z PaEK 16.12.2010 
prosinec 2010 –   22. 12. 2010 - Váno� ní akademie v KDJS – vystoupení jednotlivých t�íd 
leden 2011 – ly�a�ský výcvikový kurz pro sekundu, kvintu, 1. G a 1. OA v Krkonoších 
leden 2011 – okresní kolo St�edoškolských her–po�adatel GaSOŠE Sedl� any 
leden 2011 – exkurze Temelín – 2. OA 
leden 2011 – ú� ast student�  v celostátním kole sout� �e Má dáti - dal 
únor 2011 – Den na sn� hu pro primu a� tercii 
únor 2011 – naše škola po�ádala okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce 
únor 2011 – maturitní ples v kulturním dom�  v Benešov�  
b�ezen 2011 – recita� ní sout� � pro ni�ší gymnázium 
b�ezen 2011 – školní kolo SO�  
b�ezen 2011 – naše škola po�ádala okresní kolo st�edoškolských her ve stolním tenisu 
b�ezen 2011 – ú� ast �ák�  na besed�  se spisovatelkou I. B�ezinovou 
b�ezen 2011 - exkurze Temelín – 1. OA 
b�ezen 2011 – Mezinárodní veletrh FIF v Praze 
b�ezen 2011 – Komorní kytarový sbor  z Velké Británie  v KDJS – ú� ast 300 student�  
b�ezen 2011 – francouzští studenti – 2 skupiny 
duben 2011 – projektové dílny v KDJS – naši a francouzští studenti 
duben 2011 – mezilidské vztahy – p�ednáška psycholo�ky pro 1. OA 
duben 2011-  exkurze Temelín – 3. G a septima 
duben 2011 – Senát a Hrdli� kovo muzeum – septima 
duben 2011 – Den Zem�   
duben  2011 – p�ijímací zkoušky do primy 
duben 2011 – divadelní p�edstavení v KDJS - Sv� táci 
duben 2011 – Mezinárodní festival tolerance v Terezín�   
kv� ten 2011 – praktická zkouška z odborných p�edm� t� – 4.OA 
kv� ten 2011 – koncert ZUŠ pro primu – kvartu 
kv� ten 2011 – Kv� tinový den - septima 
kv� ten 2011 –  okresní kolo St�edoškolských her v softbalu–po�adatel GaSOŠE Sedl� any 
kv� ten 2011 – poslední zvon� ní 4.ro� ník�  
kv� ten 2011  – ústní maturitní zkoušky - 17.5. – 21. 5. 2011 pro oktávu, 4. G a 4. OA  
kv� ten 2011 – exkurze 3. G a SSV – Okresní soud v P�íbrami 
kv� ten 2011-  Vojenské muzeum, Památník Vítkov 
kv� ten 2011  - beseda s velitelem M� stské policie Sedl� any  

téma : Trestná � innost mladistvých, kriminalita, drogová problematika  - trestní právo 
kv� ten 2011 – Lidice a Karlštejn – kvarta, kvinta 
kv� ten 2011 – p�ebory školy v lehké atletice 
kv� ten 2011 – Sedl� anská muzejní noc –prima - kvarta 
� erven 2011 – letní sportovní kurz – 2. OA a 3. ro� níky gymnázia 
� erven 2011 – hv� zdárna J. Sadila Sedl� any 
� erven 2011 – vodní elektrárna � e� kova pila 
� erven 2011 – biologicko-výtvarný kurz 6. - 10.6.2011 
� erven 2011 – ú� ast ni�šího gymnázia v závodech pramic „O pohár starosty m� sta“  



- 56 - 

srpen 2011 – poznávací zájezd do Norska 
 
 
15.7 Akce uskute� n� né v rámci prevence sociáln�  patologických jev�  
 
Minimální preventivní program realizovaný ve školním roce 2010/2011 
 
Dlouhodobé cíle MPP 
 
       Základním principem preventivní strategie uplat� ované v  � eské republice, vyplývajícím 
ze ,, Strategie prevence sociáln�  patologických jev�  mláde�e v p� sobnosti resortu 
Ministerstva školství, mláde�e a t� lovýchovy, je výchova d� tí a mláde�e ke zdravému 
�ivotnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti. Na  naší škole 
je prevence chápána jako proces zam�� ený na zvyšování sociální kompetence mláde�e, na 
rozvoj dovedností, které vedou k odmítání všech forem sebedestrukce, projev�  agresivity a 
porušování zákona.   
 
 
Analýza sou� asného stavu na škole 

 
     V sou� asné dob�  nemáme na škole �ádného problematického studenta, u kterého by bylo 
podez�ení na zneu�ívání nelegálních drog. Z anonymní ankety provedené v p�edminulém roce  
vyplývá, �e studenti našeho gymnázia ve v� kovém rozmezí od jedenácti do patnácti let p�i-
jdou do styku s nelegální  drogou jen z�ídka.Konzumaci legálních drog hlavn�  alkoholu p�i-
znalo asi 70% �ák� , nicmén�  jedná se pouze o p�íle�itostní konzumaci.  Mláde� ve v� ku od 
patnácti do osmnácti let se s drogou dostává do kontaktu dosti � asto. Jde hlavn�  o marihuanu 
a extázi, které jim jsou nabízeny na diskotékách.Doposud jsme se nesetkali s distribucí drog 
v budov�  školy. V� tším problémem sou� asnosti je kou�ení a po�ívání alkoholu.  Tém��  80% 
student�  se podle výsledk�  dotazníkového pr� zkumu v� novaného kou�ení setkala s cigaretou. 
Studenti GOA hodnotí kladn�  úrove�  p�ednášek zabývajících se problematikou drog. 
  
 
Garant programu 
 
     Za  vypracování programu minimální prevence zodpovídá školní metodik prevence RNDr. 
Drahomíra  Grinová a na uskute�� ování programu se dále podílí �editel školy Zden� k Šime-
� ek, zástupce �editele Ji�í Doubrava a výchovná poradkyn�  PaedDr. Eva � ekalová. Dále spo-
lupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v P�íbrami, konkrétn�  s Mgr. P�ibylo-
vou a s K centrem v P�íbrami.   
       
 
Cíle projektu 
 
·  Poskytování informací v oblasti prevence sociáln�  patologických jev�  
·  Výchova k zodpov� dnosti za své zdraví a zdravý �ivotní styl 
·  Rozvoj sociálních dovedností, které vedou k odmítání - všech forem sebedestrukce 

- projev�  agresivity 
- porušování zákona 

   



- 57 - 

 
 
 
 
Základní p� ístupy preventivního p� sobení na cílové skupiny 
 
·  A/ Aktivity zam�� ené na poskytování informací �ák� m v rámci vzd� lávacího procesu- 

informací týkajících se zdraví, zdravého �ivotního stylu a sociáln�  patologických jev�    
·  B/  Program nau� me se zdrav�  �ít 
·  C/ Nabídky volno� asových aktivit, které jsou realizovány jak ve školách, tak i 

v mimoškolní oblasti 
·  D/  Programy aktivního sociálního u� ení, které vyu�ívají skupinových forem práce  
·  E/  � innost u� itel�   
·  F/ Poradenské � innosti poskytované p�ímo ve škole nebo ve spolupráci se 

specializovanými za�ízeními, zejména pedagogicko-psychologickými poradnami 
·  G/ Spolupráce s rodi� i 

 
 
 
 

Zpráva o pln� ní minimálního preventivního programu ve školním roce 
2010/2011 
 

 
A/ V rámci vzd� lávacího procesu byly student� m v uplynulém školním roce poskytovány 
d� le�ité informace v oblasti patologických jev� . Se studenty jsme diskutovali o problematice 
zneu�ívání návykových látek, gamblingu, o problematice sekt a o kyberšikan�  v rámci t� chto 
p�edm� t� : základy spole� enských v� d, biologie, chemie, seminá� ze základ�  spole� enských 
v� d, literární seminá� a ob� anská výchova. P�i výuce u� itelé vyu�ívali videokazety s touto 
problematikou, projekty p�ipravené studenty, názorný kuf�ík s ukázkami drog a odbornou 
literaturu. Studenti si aktivn�   p�ipravovali referáty a vypracovávali seminární  práce na daná 
témata.  
Na za� átku školního roku byli studenti seznámeni se školním �ádem, který zakazuje nošení, 
distribuci a zneu�ívání návykových látek v areálu školy a na všech školních akcích. Dále byli 
seznámeni s p�ísnými tresty, které by je postihly v p�ípad�  jednání v nesouladu se školním 
�ádem. 
 
B/ Od �íjna a� do kv� tna pracovali studenti v r� zných zájmových krou�cích. V rámci t� chto 
krou�k�  se ú� astnili r� zných sportovních sout� �í, zapojili se do �ešení olympiád v mnoha 
p�edm� tech. Tak racionáln�  vyu�ívali sv� j volný � as k rozvoji svých schopností a k relaxaci. 
V sout� �ích se umístnili tém��  v�dy na p�edních místech.  
Dále se zájemci zú� astnili poznávacích zájezd�  do Anglie, Francie a N� mecka. Zde si upevni-
li vzájemné vztahy, nau� ili se �ešit problémy v cizím prost�edí, co� pomáhá p�i výchov�  
k samostatnosti.  
V kv� tnu 2011 studenti septimy ve spolupráci s Ligou proti rakovin�  uspo�ádali Kv� tinový 
den a p�isp� li tak na konto, které slou�í ke zkvalitn� ní lé� by nemocných touto chorobou. 
V pr� b� hu celého školního roku zhlédli � lenové Klubu mladých divák�  šest p�edstavení 
v divadlech v Praze.  



- 58 - 

V � ervnu se v� tšina student�   zú� astnila t�ídních poznávacích exkurzí do r� zných kout�  naší 
zem� . Všechny tyto aktivity napomáhají student� m v rozvoji jejich osobností, vedou je ke 
spolupráci, toleranci a pomáhají vytvá�et pozitivní vztahy v rámci t�ídy i celé školy.  
 
C/ Programy aktivního sociálního u� ení zam�� ené na problematiku sexuální výchovy a dro-
gové závislosti se uskute� nily ve spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou 
v P�íbrami.  Tyto programy byly realizovány formou výuky,besedy a zá�itkového seminá�e. 
D/ U� itelé se v minulém školním roce zam�� ili na tvorbu pozitivního klimatu a v� asnou dia-
gnostiku p�i riziku vzniku sociáln�  patologických jev� .V� novali pozornost problémovým stu-
dent� m, jednali s rodi� i o p�ípadných problémech.Všichni se seznámili a zapojili do programu 
MPP. Za celý školní rok nebyl zaznamenám �ádný p�ípad šikany.   
 
E/ V oblasti poradenské � innosti �ešila výchovná poradkyn�  PaedDr. Eva � ekalová aktuální 
studijní a výchovné problémy.   
 
F/ P�i rodi� ovských sch� zkách byli rodi� e student�  prvních ro� ník�  seznámeni s minimálním 
preventivním programem, který na škole probíhá a byly jim rozdány informa� ní materiály. 
Pro ostatní rodi� e byla p� ipravena informa� ní nást� nka k této problematice. 
Ve studentském � asopise Kulíšek vyšlo n� kolik � lánk� , zabývajících se problematikou zneu-
�ívání drog a jejich ú� inkem na lidský organismus a zdraví. 
 
G/ 	 ešení krizových situací je nedílnou sou� ástí námi realizovaného MPP a všichni u� itelé 
byli s tímto dokumentem seznámeni. 
 
Program MPP se poda�ilo splnit a v n� kterých oblastech díky získání grantu i rozší�it spekt-
rum preventivních aktivit.  
 
 
 
15.8 Výchovné akce zam�� ené na environmentálním výchovu, akce sm�� u-

jící k výchov�  k humanismu apod.  
 

V pr� b� hu školního roku byla škola zapojena do sout� �e Recyklohraní“ – probíhal 
sb� r drobného elektroodpadu a sou� asn�  �áci n� kterých ro� ník�  plnili zadané úkoly 
s ekologickou tématikou.  

Ve škole probíhá trvale sb� r hliníkového odpadu a separace recyklovatelných slo�ek 
komunálního odpadu. 

V rámci práce na projektu „Vltava �eka k poznání“ byly ve školním roce 2010/2011 
n� které akce zam�� ené na environmentální výchovu. Nap�. Terénní kurz, exkurze a vycházky 
do chrán� ných území, kurz Pozorování a pokus v biologii. 

 
15.9 Spolupráce školy se z� izovatelem, obcí, ú� ady práce, odborovými or-

ganizacemi, sociálními partnery a dalšími subjekty  
 
 

St�edo� eský kraj je z�izovatelem školy. Veškeré zám� ry jsou pravideln�  konzultovány 
s p�edstaviteli St�edo� eského kraje a zástupci Odboru školství mláde�e a sportu Krajského 
ú�adu.  

Škola úzce spolupracuje s M� stským ú�adem v Sedl� anech. Pro jeho pot�eby jsou zajiš-
� ovány p�ekladatelské a výukové slu�by. Studenti obchodní akademie pomáhají zajiš� ovat 



- 59 - 

veletrhy cestovního ruchu, kterých se ú� astní Sdru�ení obcí Sedl� anska (veletrh cestovního 
ruchu Regiontour v Brn� ). V rámci  p�edm� tu základy spole� enských v� d probíhá ka�doro� n�  
p�ednáška o práci M� stského ú�adu Sedl� any pro �áky septimy, 3. G a 2. OA.  

Místní podnikatelé spolupracují se školou p�i zajiš� ování odborné praxe student�  
3. ro� níku obchodní akademie.  

Fiktivní firmy na obchodní akademii spolupracují s významnými podniky a podnikateli 
ve m� st� . Fiktivní firma GOAlpine, s.r.o. spolupracuje s firmou AlpinePro, a.s.Tato firma 
spolupracuje s naší školou ji� t�etím rokem. AlpinePro je p�edním výrobcem, který vyrábí 
outdoorové, sportovní a ski oble� ení. 

Škola spolupracuje s M� stskou knihovnou Sedl� any. Pravideln�  se zapojuje do akcí 
Týdne knihoven, p�i n� m� se �áci 1. ro� ník�  seznamují s prací knihovny. Další akce jsou :  
� tená�ská liga, r� zné p�ednášky a besedy se spisovateli. Dlouhodobý je také projekt po� íta� o-
vé gramotnosti pro primu a� kvartu. Dále se uskute�� uje výuka tématu informatika a  získá-
vání informací pro 1. ro� níky školy v knihovn� , je realizována ve dvouhodinovém bloku. Tý-
den knihoven prob� hl v � íjnu 2010. 

GaSOŠE  spolupracuje s M� stským kinem – ka�doro� n�  je promítán jeden film – zfil-
mované literární dílo, nebo dokument. V tomto školním roce  byly promítnuty filmy N. Win-
ton a Králova �e� . 

Tradici má spolupráce s M� stským muzeem – výstavy, výuka v muzeu – d� jepis, semi-
ná� z d� jepisu, p�ednášky. 

Další organizací, se kterou škola spolupracuje,  je Kulturní d� m Josefa Suka Sedl� a-
ny.Tam jsou realizovány  divadelní p�edstavení, p�ednášky, výchovné koncerty, tane� ní vy-
stoupení ZUŠ a v neposlední �ad�   zde škola po�ádá Váno� ní akademii.V � ervnu v sále KDJS 
probíhá vy�azení maturant� . V letošním roce studenti zhlédli divadelní p�edstavení sedl� an-
ských ochotník�  Sv� táci. 

Dlouhodobá je spolupráce se Pedagogicko-psychologickou poradnou  St�edo� eského 
kraje  – pracovišt�  P�íbram. Psycholo�ky poskytují rady ohledn�  problémových �ák� , a to 
p�edevším výchovné poradkyni a t�ídním u� itel� m, zapojují se programu  vstupního adapta� -
ního kurzu, v rámci p�edm� tu SSV – práce poradny a terapie, projekt – profesní orientace – 
ur� en pro studenty 3. ro� níku. Dále naše škola spolupracuje i se St�ediskem výchovné pé� e 
P�íbram. 

Na základ�  doporu� ení ze seminá�e o kriminalit�  mláde�e, po�ádaném Pedagogicko- 
psychologickou poradnou P�íbram v roce 1999,  výchovná poradkyn�  navázala  v minulých 
letech kontakty jednak s odd� lením M� stské i � eské policie v Sedl� anech. Spolupráce spo� í-
vala p�evá�n� :v organizaci besed se zástupci M� stské policie se �áky 3. ro� ník�  (t�ídy 3.G a 
septima), pomoci p�i organizaci p�ednášky o kriminalit�  a sociáln�  patologických jevech (1. 
OA, 2. OA, sekunda, tercie a kvarta) 

Také spolupráce s Ú�adem práce v Sedl� anech navázala i letos na dlouholetou tradici.   
� innost Ú�adu práce byla student� m p�ibli�ována té� prost�ednictvím mnoha leták�  a propa-
ga� ních materiál�  na nást� nce výchovného poradce. 

V rámci p�írodov� dných p�edm� t�  škola spolupracuje s t� mito institucemi: Ochrana 
fauny Votice, Hornické muzeum P�íbram, J� U � eské Bud� jovice, � eská ornitologická spo-
le� nost.  

Škola spolupracuje s vysokými školami. V rámci volitelných p�edm� t�  p�írodov� dného 
zam�� ení navšt� vují studenti spole� n�  s vyu� ujícími seminá�e s odbornou tematikou 
(VŠCHT, Akademie v� d � R). V letošním školním roce navštívili p�ednášky Akademie v� d 
také studenti seminá�e spole� enských v� d a prohlédli si Sociologický ústav, kde vyslechli 
zajímavé referáty a prezentace o práci ústavu. 

P� t student�  GaSOŠE Sedl� any se zapojilo do dobrovolnické práce. N� kolikrát se sešli 
se seniory v Domov�  d� chodc� , aby jim p�ed� ítali, spole� n�  si prohlí�eli kní�ky, debatovali o 



- 60 - 

�ivot � , hráli spole� enské hry a pracovali s internetem. Tato � innost vzájemn�  obohatila ob�  
strany. Po návšt� v�  psycholo�ky PhDr. D. Brejlové na seminá�i spole� enských v� d za� alo 
n� kolik dívek pracovat i jako dobrovolnice v nemocnici Mediterra, kde p�ed� ítají pacient� m, 
povídají s nimi o �ivot� . 

Mnohé dívky hodlají v této aktivit�  pokra� ovat i v p�íštím školním roce. 



- 61 - 

 
15.10  Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na ve� ejnosti 
 
Hala roku junior aneb � VUT v akci 
 

Na Fakult�  stavební � VUT v Praze se 21.1.2011 konal � tvrtý ro� ník sout� �e pro studen-
ty st�edních škol Hala roku Junior, která se stala doprovodným programem Dne otev�ených 
dve�í. Studenti a � asto i budoucí uchaze� i o studium na � VUT m� li mo�nost v této sout� �i 
uplatnit své nápady, dovednosti a vyzkoušet si týmovou spolupráci. Sout� � je napínavá a ak� -
ní, zpest�ovala celý pr� b� h Dne otev�ených dve�í a ú� astníci tak m� li mo�nost se osobn�  se-
známit s prost�edím fakulty, ale také poznat nové lidi a strávit zajímavý den s technikou.  

Gymnázium a St�ední odborná škola ekonomická Sedl� any se zapojila do obou sout� �-
ních kategorií hned t�emi týmy, co� nem� lo na sout� �i ani v minulosti obdobu. 

Se svou konstrukcí, která vznikala � áste� n�  p�i hodinách výtvarné výchovy, ale také ve 
volném � ase sout� �ících, nás reprezentoval tým pod názvem  „ Srn� í h�bet „ slo�ený ze stu-
dent�  z t�ídy sexty – Vojt� ch Jelen, Petr Doubrava, Petr Svoboda. S konstrukcí pod názvem „ 
Sn� hurka a dva trpaslíci“ sout� �il smíšený tým – Zlata Neu�ilová, Nikola Dvo�áková ( oktáva 
) a Roman Blank ( sexta ) a t�etí skupina vytvo�ila konstrukci pod názvem „ Hustodémonský 
krutop�ísný epik fail „ a auto�i byli – Vlastimil Lhotecký, Jakub Jech a Petr K� t ( septima ). 

Sout� �ící týmy m� ly za úkol  vytvo�it z p�edepsaných materiál�  a podle pevn�  daných 
parametr�  konstrukci, která byla zat� �ována ocelovými desti� kami o rozm� rech 150 x 40 x 5 
mm a model musel umo�nit rozlo�ení daného rovnom� rného zatí�ení. 

Studenti se mohli zapojit do dvou kategorií, které byly na sob�  zcela nezávislé. V kate-
gorie A spolu soupe�ily konstrukce, které si  studenti p�edem  p�ipravili podle pravidel, které 
fakulta uve�ejnila na svých webových stránkách ji� v listopadu minulého roku a p�ivezli si ji 
s sebou, tentokrát mohly být konstrukce sestaveny pouze z d�ev� ných špejlí, provázk�  a lepi-
dla. Podstatou této � ásti sout� �e bylo vytvo�it odolnou konstrukci s nejv� tším rozp� tím p�i 
dané váze.Do této kategorie se p�ihlásilo 35 tým�  z r� zných typ�  st�edních škol z celé repub-
liky. Náš tým „ Srn� í h�bet“ dosáhl vynikajícího výsledku, konkurence byla veliká, konstruk-
ce  velkolepé i bizardní, a p�esto náš tým do posledních okam�ik�  byl na první pozici, ale 
nakonec byl p�ekonán SPŠ stavební z Plzn� . Tým pod názvem „ Betinka“ vytvo�il konstrukci, 
která odolala zát� �i také, ale byla o n� co málo leh� í a delší, ne� konstrukce našeho nejúsp� š-
n� jšího týmu, vá�ila 192,2g a m�� ila 222 cm. “Srn� í h�bet“ si se svou konstrukcí vá�ící 198,2 
g a s délkou 200 cm nakonec vybojoval 2.místo, tri� ka s logem fakulty a finan� ní odm� nu.  

V kategorii B se sout� �ilo o nejefektivn� jší model, tj. o model vykazující nejlepší pom� r 
mezi celkovou únosností a vlastní tíhou. Naše týmy se zapojily i do kategorie B, v této � ásti 
tentokrát soupe�ilo 28 konstrukcí, které studenti vyráb� li p�ímo ve vstupní hale fakulty mezi 
proudícími davy návšt� vník�  Dne otev�ených dve�í. Materiál byl vydán zaregistrovaným 
tým� m a� v den konání sout� �e, jednalo se o b� �ný typ t�ívrstvého kartonu, elektrickou lepící 
pistoli a tavné lepidlo. Z tohoto materiálu museli studenti za pomoci vlastních no��  a n� �ek 
vytvo�it model, který by zast�ešil prostor 1200 mm dlouhý, ší�ka modelu nebyla omezena. 
„Srn� í h�bet“ byl op� t nejúsp� šn� jší,  umístil se na 7.míst� . 

Tentokrát byla ud� lena i cena poroty, získala ji SPŠ Zlín „za díru  v podlaze“, kterou 
zp� sobilo mno�ství ocelových desti� ek p�i zat� �ovací zkoušce jejich modelu.  

Byly to skute� n�  neopakovatelné a napínavé okam�iky, p�esto�e sout� � trvala od rána 
a� do pozdních odpoledních hodin, m� la spád a byla velice dob�e organizována. Všichni jsme 
byli nadšeni nejen z našich úsp� ch� , ale i z celého Dne otev�ených dve�í a t� šíme se na další 
ro� ník sout� �e. 
 
 



- 62 - 

Vltava � eka k poznání  

V rámci práce na projektu „Vltava �eka k poznání“ , p�i p�íle�itosti t�etí projektové vý-
stavy, byly v KDJS uspo�ádány výtvarné dílny pro �áky sedl� anských základních škol a pro 
ve�ejnost. Ve dvou dnech si neobvyklé výtvarné techniky, pod vedením student�  gymnázia, 
vyzkoušeli �áci � ty�  t�íd základních škol, ú� astníci vým� nného pobytu z Francie a n� kolik 
maminek s d� tmi z Mate�ského centra Petrklí� .  

Pro širokou ve�ejnost byly ve školním roce 2010/2011 p�ipraveny dv�  výstavy. 
V prostorách historického sklepení domu vedle radnice v zá�í 2010 a ve vstupních prostorách 
KDJS v dubnu 2011.  

 
Vstupní adapta� ní kurz 
 

Ve školním roce 2010/2011 byl uspo�ádán vstupní adapta� ní kurz. Tyto adapta� ní kurzy 
byly v minulých letech pro nové studenty velkým p�ínosem. Op� t byl ur� en pro studenty        
1. ro� níku � ty�letého studijního oboru  gymnázia, st�ední odborné školy ekonomické   i  pro 
studenty osmiletého studijního oboru. Kurz byl zam�� en zejména na:  

·  vzájemné poznání,  
·  komunikaci,  
·  problematiku sociáln�  patologických jev� ,  
·  problémy p�echodu ze základní na st�ední školu, 
·  správné u� ení,  
·  organizaci školního roku, 

 
Pro studenty byl kurz p� tidenní a probíhal od  1. zá�í  (odpoledne) do  5. zá�í 2010  

v rekrea� ním st�edisku � astobo� na Slapské p�ehrad� , které se nachází asi 15 kilometr�  od 
Sedl� an. Jedná se o objekt v p�ekrásné p�írod�  u �eky Vltavy. V objektu byl zajišt� n klidný, 
nerušený pr� b� h kurzu s mo�ností bohatého sportovního vy�ití.  Pozitivní bylo, �e se kurzu 
zú� astnili tém��  všichni �áci primy, 1. G a 1. OA. Organiza� n�  kurz zajistili  t�ídní u� itelé       
(prima – B. Hrochová, 1. G – J. Papá�  a 1. OA – R. Prok� pková), s náplní kurzu pomáhaly i 
p�edm� tové komise, koordinátor prevence i výchovná poradkyn� . 

 
Program kurzu byl � len� n do blok� : 

·  Blok anglického a n� meckého jazyka 
·  Blok spole� enskov� dních p�edm� t�  
·  Blok p�írodov� dných p�edm� t�  
·  Blok výtvarné a hudební výchovy 
·  Blok ekonomických p�edm� t�  -  pro 1. OA 

 
Základní cíle kurzu: 

a) základní seznámení  
b) hlubší vzájemné poznání 
c) podpora pocitu sounále�itosti a vzájemné d� v� ry 
d) seznámení se školním �ádem a re�imem školy 
e) uvedení do zásad zdravé �ivotosprávy, duševní hygieny a relaxace  
f) první kroky k toleranci  



- 63 - 

 
Pojetí akce: 

P�i realizaci byla vyu�ívána zejména metoda hry. Byla snaha vytvo�it ze �ák�  nového 
t�ídního kolektivu fungující skupinu, podporovat pocit sounále�itosti, schopnost spolupraco-
vat.  

Vstupní adapta� ní kurz byl �áky i vedením školy vyhodnocen jako velmi p�ínosná akce 
školy pro nov�  nastupující �áky. P�edpokládá se organizace také v p�íštích školních letech. 
 
Studenti gymnázia p� isp� li ke sv� tovému rekordu  

 
Tvo�ivé sout� �ení mají studenti ve velké oblib� , a proto se zapojili do zajímavého expe-

rimentu, nashromá�dili vhodný t�íd� ný odpad a podle p�edepsaných propozic m�� ili, st�íhali a 
lepili. 

 Spole� nost EKO-KOM a.s. vyhlásila sout� � a zorganizovala velkolepou akci, která co 
do rozsahu nemá v � eské republice srovnání. Experiment byl doveden do zdárného konce a 
spole� nost EKO-KOM a. s. je � erstvým dr�itelem nového sv� tového rekordu.  

Cílem celé akce bylo posílení aktivní ú� asti ob� an�  na t�íd� ném sb� ru odpad�  v obcích 
a m� stech � eské republiky a podpo�ení jejich odpov� dného p�ístupu k �ivotnímu prost�edí. 

Studenti m� li za úkol vytvo�it z jednotlivých druh�  t�íd� ného odpadu znaky m� st a obcí 
svého kraje. 

 Ve t�íd�  sext�  pracovaly dva týmy. Znak m� sta Sedlce-Pr� ice poskládal Roman Blank, 
Martin Jech a Martin Mandovec. Kluci vyu�ili princip mozaiky ze sklen� ných st�ep� , barvený 
karton, zbytky polystyrenu, pneumatiky. Druhý znak m� sta Sedl� an realizoval Vojt� ch Jelen, 
Petr Doubrava a Petr Svoboda, jako podklad jim poslou�il skartovaný papír, r� �ice vykvetla 
z PET-lahví, ví� ek a s kousk�  staré látky.  Odpadového materiálu bylo vyu�ito dost a práce to 
byla pom� rn�  � asov�  náro� ná, znaky byly cca 1x1 metr veliké a vznikaly odhadem a� 30 ho-
din, p�i výtvarné výchov� , ale p�edevším ve volném � ase student� . 

Rekordní pokus podpo�ilo 992 škol a z t�íd� ného odpadu bylo vyrobeno 1025 znak�  ob-
cí a m� st � R. Ú� astníci rekordu si vedle podpory odpov� dného p�ístupu k �ivotnímu prost�edí 
navíc prohloubili v� domosti o historii m� st a obcí i o p� vodu jejich znak� . 

Na sklonku lo� ského roku prob� hly ve všech krajích � R výstavy, na kterých byly p�ed-
staveny vybrané znaky lokáln�  p�íslušných obcí a m� st. Krajské výstavy se spojily  

13. ledna 2011 na veletrhu GO a Regiontour v jednu ob�í galerii. V pavilónu P brn� n-
ského výstavišt�  bylo reáln�  vystaveno 454 znak�  o rozm� rech cca 1x1 metr. Všechny znaky 
byly vyrobeny z materiál� , které jsou recyklovatelné, tedy z takových, které lze b� �n �  vyt�ídit 
do barevných kontejner� . K výrob�  byla velmi � asto pou�ita ví� ka PET lahví, plastové sá� ky 
a tašky, r� zné � ásti plastových nádob, papír, ale také nápojové kartony nebo sklo. Vzniklé 
obrazy znak�  tak byly plastikou nebo mozaikou, ale hlavn�  jsou nejlepším d� kazem, �e se 
z t�íd� ného odpadu dají vyrobit krásné v� ci. 

Rekordní pokus trval více ne� p� l roku. Brn� nská výstava znak�  dosáhla parametr�  sv� -
tového rekordu, který byl zaevidován do � eské databanky rekord�  Agentury Dobrý den 
Pelh�imov. Poté byl certifikát o jeho vytvo�ení odeslán jménem spole� nosti EKO-KOM a.s. 
také do kancelá�e prezidenta � R jako dárek � eské republice s pojený s novoro� ním p�áním 
všeho dobrého v roce 2011 od tisíc�  �ák�  a student�  zú� astn� ných na projektu. 

Naši studenti p�isp� li ke sv� tovému rekordu dv� ma velmi p� knými , zajímav�  zpraco-
vanými znaky, z nich� znak m� sta Sedl� an byl vybrán na krajské výstav�  a reprezentoval 
sedl� anské gymnázium na celostátní výstav�  znak�  m� st a obcí na veletrhu v Brn� . 

Nápad, který vede k tvo�ivosti, spolupráci a zárove�  podporuje t�íd� ní odpadu a zodpo-
v� dný p�ístup k �ivotnímu prost�edí, je velmi cenný, p�íšt�  tyto aktivity op� t podpo�íme! 

                                                                                            



- 64 - 

International Festival of Tolerance in Terezín 2011  
Learning, Sharing, and Understanding Through the Arts 
 

Mezinárodního festivalu tolerance se studenti a u� itelé Gymnázia a St�ední odborné ško-
ly  ekonomické Sedl� any pravideln�  ú� astní ji� od roku 2000. Minulý školní rok m� li mo�-
nost za�ít tento jedine� ný vzd� lávací program Michal Novotný a Zuzana Lomozová z kvinty 
a Magdaléna Kohoutová ze Sexty. Doprovod jim d� lala Kate�ina Pínová, která se zárove�  
podílela na organizaci a p�íprav�  festivalu. B� hem p� ti dn�  (28.4. - 2.5. 2011) m� li studenti a 
u� itelé mo�nost setkat se se svými kolegy z  P�íbrami, Brna, Bratislavy, �enevy a Stockholmu 
a spole� n�  se zabývat tématy tolerance, mezinárodního porozum� ní a lidských práv 
z perspektivy lidí (v mnoha p�ípadech um� lc� ), kte�í  byli v Terezín�  v� zn� ni.  

O program se postaral vynikající a zkušený lektorský tým pod vedením Bev Meyer 
Zemo, spoluzakladatelky americké organizace AED (The Association for the Advancement of 
Education for Democracy.) Mezi jeden z vrchol�  festivalu pat�ila beseda s akademickou ma-
lí�kou  Helgou Hoškovou-Weissovou, která byla v Terezín�  v� zn� na a která nakreslila p�es 
100 kreseb popisujících její zdejší �ivot. Studenti b� hem festivalu poznávali smutnou historii 
tohoto místa – navštívili Muzeum Ghetta, expozice  v Magdeburských kasárnách, pietní místo 
u Oh�e i tajnou synagogu. V malých skupinkách reagovali prost�ednictvím r� zných um� lec-
kých technik na tyto zkušenosti a témata festivalu. Jedním z velkých p�ínos�  pro studenty je 
také mo�nost celých p� t dn�  komunikovat anglicky  a získat tak další motivaci p�i studiu ang-
lického jazyka. 
 

 

16.  Další vzd� lávání ve škole v rámci celo�ivotního u� ení 
Škola �ádné rekvalifika� ní kurzy nepo�ádala. 

 

17. Výchovné a kariérní poradenství 
Informace o odborných pracovnících 
 

Ve funkci výchovného poradce pracovala ve školním roce 2010/2011 PaedDr.Eva � e-
kalová. Se školou spolupracuje Mgr. R. P�ibylová z PPP St�edo� eského kraje st�edisko P�í-
bram a PhDr. J. Ptá� ková ze St�ediska výchovné pé� e P�íbram. Studenti jejich slu�eb vyu�í-
vali podle pot�eby, nap�. profesní vyšet�ení, konzultace v naléhavých p�ípadech. 
 
Výchovná poradkyn�   –  PaedDr. Eva � ekalová 
·  míra vyu� ovací povinnosti sní�ena o 3 hodiny, 
·  absolvovala specializa� ní studium výchovného poradenství na Pedagogické fakult�  

UK v Praze, pro výkon funkce je tedy  pln�  kvalifikovaná, 
·  b� hem školního roku absolvovala seminá�e s tematickým zam�� ením na problematiku 

výchovného poradenství, 
·  pracovní nápl�  : �ešení problémových situací, profesionální orientace �ák� , informa� ní 

� innost o dalším studiu a mo�nostech uplatn� ní 
 
Popis � innosti výchovného a kariérního poradenství        
 

Ve své práci vycházela z nápln�  plánu VP ze dne 11. 9. 2010, který byl spln� n. Proble-
matice v� novala zna� nou pozornost. Práce výchovného poradce se soust�edila na tyto oblasti: 



- 65 - 

 
a) Oblast profesionální orientace �ák�  
b) Oblast sociáln�  formativní 
c) Oblast školního managementu 
d) Oblast primární prevence 
e) Práce s problémovými �áky 
f) P�íprava a aktualizace nást� nky výchovného poradce 
g) Práce s talentovanými a nadanými �áky 
h) Spolupráce s rodi� i 
i) Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v P�íbrami   
j) Spolupráce s Policií � R, M� stskou policií a s Ú�adem práce v Sedl� anech 
 
a) oblast profesionální orientace �ák� : 

Výchovná poradkyn�  vypracovala nebo aktualizovala p�ehledy profesní orientace �ák�  
t�íd 3.G,  septima, 4.G, oktáva, 3. OA a  4. OA. Ve t�ídách 3.G a septima provedla pohovor o 
volb�  volitelných p�edm� t�  a maturitních volitelných p�edm� t�  s ohledem na volbu povolání. 
Analogické informace podala prost�ednictvím t�ídních u� itel�  i rodi�� m �ák�  t� chto t�íd, in-
formovala je i o mo�nostech dalšího studia po absolvování gymnázia.  

�áci maturitních t�íd a t�íd 3. G, septima a 3.OA  mohli � erpat aktuální informace o VŠ 
a VOŠ (zejména aktualizaci studijních obor� ) na nást� nce výchovného poradce, která  se na-
chází ve druhém poschodí školní budovy a která byla pravideln�  aktualizována. Dále mohli 
� erpat z  informa� ních materiál�  o VŠ a VOŠ p�ímo u výchovné poradkyn� . Informace mohli 
�áci získávat i z propaga� ních materiál�  vysokých škol a vyšších odborných škol, které jsou 
na lavici p�ed nást� nkou voln�  �ák� m k dispozici. �áci tohoto zdroje informací hojn�  vyu�í-
vají, v� etn�  �ák�  ni�ších ro� ník� . 

Výchovná poradkyn�  zajistila  pro zájemce distribuci U� itelských novin ( 106 kus� ),  
publikaci O vyšších odborných školách ve St�edo� eském kraji (15 kus� ).  �áci byli seznamo-
váni s mo�nostmi  pomaturitního uplatn� ní písemnou formou (nást� nky), ústní formou ve 
t�ídách nebo formou osobních konzultací, pokud o n�  výchovnou poradkyni po�ádali 

Výchovná poradkyn�  zorganizovala p�ednášku pro �áky 4. ro� ník�  o správném vypl� o-
vání p�ihlášek na VŠ a VOŠ a vyv� sila na nást� nku výchovného poradenství vzor vypl� ování. 
Dále poskytovala student� m individuální  pomoc s vypl� ováním p�ihlášek a zajiš� ovala kont-
rolu a evidenci p�ihlášek �ák�  na vysoké školy a vyšší odborné školy.  

Zorganizovala besedu s posledními absolventy školy o zkušenostech z p�ijímacího �íze-
ní na VŠ a VOŠ. Informace o rok starších spolu�ák�  byly pro maturanty velkým p�ínosem. 
Dále zajistila kontakty na bývalé absolventy studující obory, o n� � m� li naši studenti zájem. 

Projektu Profesní vyšet� ení v PPP P�íbram se zú� astnilo 56 �ák�  ze t�ídy septima a   
3. G. Testy zam�� ené na výb� r dalšího studia prob� hly ve dvou dnech v prostorách naší školy, 
jeden den samotné testy a druhý následný rozhovor s psycholo�kou a rozbor profesní orienta-
ce. Toto vyšet�ení provád� la paní Mgr. R. P�ibylová, která s naší školou úzce spolupracuje. 
 
 
b) oblast sociáln�  formativní a výchovná:   

Úkoly jsou pr� b� �n �  pln� ny. Výchovná poradkyn�  formáln�  i neformáln�  spolupracuje 
s t�ídními u� iteli. Tato spolupráce se projevuje nap�. p�i �ešení problematiky školní docházky, 
výchovných problém�  �ák� . Na �ádost t�ídních u� itel�  prob� hly dva rozhovory se �áky, kte�í 
m� li v tomto roce problémy.  Problém šikany nebyl v minulém školním roce zaregistrován, 
ale objevilo se nevhodné chování. To bylo konzultováno se St�ediskem výchovné pé� e P�í-
bram. Výchovná poradkyn�  koordinovala informa� ní � innost t�ídních u� itel�  a poskytovala 
jim a ostatním u� itel� m metodickou pomoc p�i dlouhodobém systematickém sledování a hod-



- 66 - 

nocení vývoje �ák�  a vytvá�ení podmínek pro zdravý psychický a sociální vývoj v procesu 
výchovy a vzd� lávání ve škole, pro harmonické utvá�ení jejich osobnosti, pop�ípad�  p�i p�e-
konávání rušivých vliv� , které do tohoto procesu zasahují. 
 
c) oblast školního managementu:  

Jednalo se zejména o informa� ní � innost ve prosp� ch školy. Úkoly byly spln� ny, o 
� em� sv� d� í p�evis poptávky po studiu na Gymnáziu a St�ední odborné škole ekonomické 
Sedl� any nad nabídkou (viz. „P�ijímací �ízení“). Výchovná poradkyn�  se podílela na organi-
zaci a spolupracovala p�i Dni otev�ených dve�í Gymnázia a St�ední odborné školy ekonomic-
ké Sedl� any. Ú� astnila se seminá��  po�ádaných Pedagogicko-psychologickou poradnou P�í-
bram, kde podala informace výchovným poradc� m základních škol o Gymnáziu a St�ední 
odborné škole ekonomické Sedl� any  (zejména o p�ijímacím �ízení).  
 
d) oblast primární prevence:  

Je sestaven dlouhodobý minimální preventivní plán rozd� lený do t�í rovin. Preventivní 
aktivity, jako nedílná sou� ást výchovn�  vzd� lávacího procesu, byly za�azeny do výuky p�ed-
m� t�  ob� anská výchova, základy spole� enských v� d, chemie, biologie, zem� pis, � eský jazyk 
a výtvarná výchova. V � ásti volno� asových aktivit se anga�ovali p�edevším vedoucí zájmo-
vých krou�k�  p�i Gymnáziu a SOŠE Sedl� any. Prakticky všichni pedagogové se podíleli na 
organizaci a p�íprav�  �ák�  na olympiády a sout� �e.  
Problematika prevence sociáln�  patologických jev�  byla z práce výchovného poradce vy� le-
n� na. Ve funkci koordinátora protidrogové prevence nadále pracovala RNDr. D. Grinová, 
která vypracovala Minimální preventivní program školy.   

Pou�ívání toxických látek ve škole � i na školních akcích nebylo zjišt� no, nebylo tedy 
uplatn� no pou�ívání represivních nástroj� . Projevy šikany nebyly zaznamenány.  

Pro studenty sekundy, tercie, kvarty, 1. OA,  2. OA a t�etích ro� ník�  byla v kv� tnu 2011 
realizována p�ednáška o sociáln�  patologických jevech a studenti byli seznámeni 
s problematikou právního v� domí a trestní odpov� dnosti mláde�e. Se studenty školy besedo-
val p. Petr Krch z M� stské policie Sedl� any. 

V oblasti výchovného poradenství a prevence sociáln�  patologických jev�  byly školou 
v únoru 2011 organizovány i další programy: 
1) S tebou o tob�  – vzd� lávací program (dívky 1.G a 1. OA) 
2) � as prom� n – vzd� lávací program (dívky prima ) 

Cíle programu - poskytnout dívkám optimální rozsah informací o zm� nách, které do-
provázejí období dospívání tak, aby pochopily jejich biologické zákonitosti a individuální 
rozdíly  
·  formovat jejich pozitivní p�ístup k sob� , svému t� lu a vzhled  upev� ovat u dívek �á-

doucí zdravotní a hygienické návyky 
·  dát jim p�im�� ené informace o zásadách zdravého zp� sobu �ivota 
·  poskytnout jim v� decky správné informace o menstrua� ním cyklu a pomoci jim p�i  

výb� ru vhodných hygienických pom� cek 
·  navodit atmosféru d� v� ry a otev�enosti, ve které by dívky dokázaly hovo�it o svých 

názorech, pochybnostech, pocitech souvisejících s obdobím dospívání a vést je k po-
chopení vlastní odpov� dnosti za zvolenou �ivotní cestu 

·  posilnit u d� v� at pocit d� v� ry ke svému gynekologovi 
·  program byl ur� en dívkám ve v� ku 15-17 let 
·  program je problémov�  zpracován tak, �e je mo�né ho vyu�ít v rámci více u� ebních 

p�edm� t� , nap�. biologie � lov� ka, t� lesné výchovy, výchovy k rodi� ovství apod.          



- 67 - 

  V tomto školním roce prob� hl  na � astobo�i vstupní adapta� ní kurz od 6. 9. do 10. 9. 2010, 
který  byl ur� en pro studenty 1. ro� ník� .    

e) Práce s problémovými �áky  
Nej� ast� ji byly �ešeny problémy docházky do školy. 
Výchovná  poradkyn�  se zú� astnila pohovor�  t�ídních u� itel�  se �áky, jejich� absence 

za� ínala ohro�ovat mo�nost jejich klasifikace, s jejich zákonnými zástupci nebo rodi� i zleti-
lých �ák� , pokud projevili zájem. 

Výchovná poradkyn�  spolu s vyu� ujícími hledala d� vody, pro�  n� kte�í jedinci nedosa-
hují o� ekávaných a po�adovaných studijních výkon� .  Spole� ná �ešení se zam�� ovala na po-
moc neprospívajícím, a�  ji� formou nabídky individuálního dou� ování, nebo zm� nou forem 
u� ení. Dále bylo konzultováno pokra� ující zvláštní chování �áka septimy s psycholo�kou.   
 
f) P� íprava a aktualizace nást� nky výchovného poradce  

Ke zve�ejn� ní institutu výchovného poradce slou�ila b� hem celého školního roku ná-
st� nka ve druhém  pat�e. Její obsah byl zam�� en do t� chto hlavních oblastí: 

·  poradenství – seznámení s úskalími p�i zvládání nové látky (Jak se u� it), jak jednat p�i 
pohovorech se zam� stnavatelem, jak se zbavit stresu, kde hledat pomoc atd., 

·  další studium – nabídka  vyšších odborných a vysokých škol, jak vyplnit p�ihlášky...,  
·  p�ípravné kurzy ke studiu na vysokých školách, nabídky studia v zahrani� í 
·  reklama: Dny otev�ených dve�í, Ú�ad práce v Sedl� anech, Linka bezpe� í,  Student In , 

veletrh Gaudeamus a další, 
·  r� zné –  nabídky pracovních míst , brigády pro studenty 

g) Práce s talentovanými �áky   
P�i práce s nadanými �áky se výchovná poradkyn�  sna�í najít zájemce o práci na SO�  a 

organizuje školní kolo. P�i vyhledávání talentovaných a nadaných �ák�  výchovná poradkyn�   
spolupracovala s t�ídními u� iteli a s dalšími vyu� ujícími. Pro tyto �áky byly školou vytvá�eny 
podmínky pro jejich další rozvoj nad rámec osnov. �ák� m byl umo�� ován  p�ístup 
k informacím (internet  i odborné knihovny, spolupráce s muzeem) a nabídnuta  i ú� ast 
v sout� �ích a olympiádách, � eho� �áci mnohokrát úsp� šn�  vyu�ili.  
 
h) Spolupráce s rodi� i  

Výchovná poradkyn�  informovala rodi� e �ák� , pop�ípad�  jiné zákonné zástupce, �áky a 
u� itele o � innosti za�ízení výchovného poradenství, o mo�nostech vyu�ití jejich odborných 
slu�eb a o odborných otázkách d� le�itých pro zdravý psychický a sociální vývoj �ák� , pro 
formování jejich osobnosti, pro prevenci výchovných a výukových obtí�í a poruch i pro ná-
pravu ji� vzniklých obtí�í a poruch. 

Poradenská � innost orientovaná na rodi� e �ák�  naší školy byla sm� rována do t� chto ob-
lastí:  
·  �ešení  problém�  školní docházky d� tí 
·  �ešení problém�  prosp� chu a výchovných problém�  
·  jiné problémy (rodinné, zdravotní) 
·  poradenství volby dalšího pokra� ování ve studiu. 

Nej� ast� ji prob� hla jednání s rodi� i po sch� zkách SRPŠ, ale rodi� e (p�edevším matky) 
vyhledávali výchovnou poradkyni i v dob�  konzulta� ních hodin. 
 
 



- 68 - 

i) Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou St� edo� eského kraje – st� edis-
ko P� íbram  a St� ediskem výchovné pé� e  P� íbram 
 

�áci 3. G  a septimy (v po� tu 56) se zú� astnili Projektu Profesní vyšet� ení  PPP P�í-
bram. V budov�  školy prob� hly testy zam�� ené na výb� r dalšího studia a následný rozhovor 
s psycholo�kou a rozbor profesní orientace. Toto vyšet�ení provád� la paní Mgr. R. P�ibylová, 
která s naší školou úzce spolupracuje.  

Psycholo�ka školu navštívila n� kolikrát. Všechny  studenty 1. ro� ník�   v hodinách ob-
� anské nauky seznámila s prací PPP, s adaptací na u� ivo st�ední školy a s  mo�ností vyhledat 
konzultace p�i �ešení záva�n� jších problém� . Dále ukázala student� m seminá�e spole� en-
ských v� d relaxa� ní techniky a n� které zp� soby vyšet�ování. Lze konstatovat, �e poradenská, 
diagnostická i metodická pomoc Pedagogicko-psychologické poradny v P�íbrami v�dy byla a 
je perfektní. Výchovnému poradci  byla poskytnuta odborná konzultace k �ešení náro� n� jších 
p�ípad� , byla mu p�edána a doporu� ena nejnov� jší odborná literatura i nabídnuty mo�nosti 
seminá�� . 

V souvislosti se zavád� ním nových státních maturit spolupracovala výchovná poradky-
n�  i se speciální pedago�kou Mgr. D. Strakovou, proto�e �áci �ádající o uzp� sobení podmínek 
konání maturitní zkoušky museli navštívit poradnu a být vyšet�eni. 

Se St� ediskem výchovné pé� e  P� íbram spolupracovala výchovná poradkyn�  p�i �eše-
ní obtí�n� jších rodinných problém�  student�  . Také spolupráce s �editelkou st�ediska, PhDr. J. 
Ptá� kovou, je optimální.   
        
j) Spolupráce s Policií � R, M� stskou policií Sedl� any a s Ú� adem práce v Sedl� anech  

Na základ�  doporu� ení ze seminá�e o kriminalit�  mláde�e, po�ádaném Pedagogicko- 
psychologickou poradnou P�íbram v roce 1999, výchovná poradkyn�  navázala  v minulých 
letech kontakty jednak s odd� lením M� stské i � eské policie v Sedl� anech. Spolupráce spo� í-
vala p�evá�n� : 
  
·  v organizaci besed se zástupci M� stské policie se �áky 3. ro� ník�  (t�ídy 3.G a septima), 
·  v pomoci p�i organizaci p�ednášky o kriminalit�  a sociáln�  patologických jevech  (1. 

OA, 2.OA) 
Také spolupráce s Ú�adem práce v Sedl� anech navázala i letos na dlouholetou tradi-

ci. � innost Ú�adu práce byla student� m p�ibli�ována té� prost�ednictvím mnoha leták�  a pro-
paga� ních materiál�  na nást� nce výchovného poradce. 
 

18.  Údaje o výsledcích inspek� ní � innosti provedené � eskou škol-
ní inspekcí (p� íp. o dalších kontrolách neuvedených v bod�  20) 
B� hem školního roku nebyla ve škole � eskou školní inspekcí provedena �ádná inspek� -

ní � innost. 
. 
 

19. Další � innost školy  
a) Rada školy 

RŠ  pracovala ve slo�ení Eva Moulíková (p�edsedkyn� ), Olga Kymlová, Na� a Pínová, 
Jaroslav Janský, Miroslav H
 lzel, Libor Tomášek. Sch� ze se konala 14. 10. 2010. Rada  
schválila výro� ní zprávu za p�edchozí školní rok. 
 



- 69 - 

b) Rada rodi��  
Ob� anské sdru�ení, rada rodi��  je dobrovolným nezávislým sdru�ením rodi��  �ák� , 

kte�í se zajímají o jejich výchovu a vzd� lání. Své cíle má vytý� eny ve svých stanovách. Rada 
rodi��  je slo�ená z volených zástupc�  v�dy po dvou z ka�dé t�ídy. Rada rodi��  pomáhá p�i 
zajiš� ování akcí školy jako nap�íklad maturitní ples, kulturní, sportovní a další akce. 

Rada rodi��  p�ispívá na rozvoj zájmové � innost školy, podílí se na po�ádání mezinárod-
ních akcí. Poskytuje finan� ní p�ísp� vky na ly�a�ské kurzy, sportovní kurzy, na odm� ny vyni-
kajícím student� m, p�ísp� vky maturitním ro� ník� m na spole� enskou stránku záv� re� ných 
maturitních zkoušek. Hradí jízdné na r� zné sout� �e. p�ispívá na � innost fiktivních firem. 
Zdroje financí pro výše uvedené akce získává z � lenských p�ísp� vk�  (250 K�  na �áka), dar�  a 
výt� �k �  z po�ádání spole� enských akcí. Rada rodi��  je na svých zasedáních informována ve-
dením školy o pr� b� hu vzd� lávání, káze� ských p�estupcích a plánovaných akcích školy. 

P�edsedkyní Rady rodi��  je paní Dana � í�ková, zam� stnanec odboru školství MÚ Sedl-
� any. 

 



- 70 - 

20. Ekonomická � ást výro� ní zprávy o � innosti školy 
I. Základní údaje o hospoda� ení školy  

Za rok 2010 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2011 (k 30. 6.) 
� innost � innost Základní údaje o hospoda� ení školy  

v tis. K�  
Hlavní Dopl� ková Hlavní Dopl� ková 

1. Náklady celkem  24054 141 11138 161 

2. Výnosy celkem  24057 192 11188 186 

p�ísp� vky a dotace na provoz 21889 0 10984 0 
z toho 

ostatní výnosy  2168 191 204 186 

3. 
HOSPODÁ� SKÝ VÝSLEDEK 
p� ed zdan� ním  

3 50 50 25 

II. P � ijaté p� ísp� vky a dotace 

P� ijaté p� ísp� vky a dotace v K�  
Za rok 2010 
(k 31. 12.) 

1. P� ijaté dotace ze státního rozpo� tu celkem (INV) 0 

2. 
P� ijaté dotace z rozpo� tu kraje (v � etn�  vrácených p� íjm�  z pronájmu) cel-
kem (INV) 

100 

3. 
P� ijaté p� ísp� vky a dotace na neinvesti� ní výdaje ze státního rozpo� tu p� es 
ú� et z� izovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV)  

18449 

p�ímé vzd� lávací výdaje celkem (UZ 33 353) 18430 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP)  

ostatní celkem1 (vypsat všechny - nap�. UZ 33 163, 33 005,…)  

33026 Maturity 20 

  

  

  

z toho 

z toho 

  

4. 
P� ijaté p� ísp� vky a dotace  na neinvesti� ní výdaje z rozpo� tu kraje celkem 
(NIV) 

3339 

b� �né provozní výdaje celkem (UZ 000) 3268 

ostatní ú� elové výdaje celkem1 (vypsat všechny - nap�. UZ 001, 002, 003,…)  

003  Mezinárodní spolupráce 21 

012  Opravy 50 

  

  

z toho 

z toho 

  

5. 
Z jiných zdroj �  (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.) � 1177 

 



- 71 - 

Komentá�  k ekonomické � ásti:  

  
Sv�� ené prost�edky ze státního rozpo� tu � erpáme rovnom� rn� , sna�íme se vyu�ívat 

v maximální mí�e školní t� locvi� nu pronájmem ve�ejnosti. 
Vzhledem ke sní�ení rozpo� tu byla u� in� na d� razná opat�ení p�i jeho � erpání,a d� sled-

ná kontrola p�i schvalování všech výdaj� ..  
Kladný hospodá�ský výsledek je p�edevším díky  pronájmu t� locvi� ny a úplnému vy-

� erpání rezervního fondu.  
  

Vedlejší � innost. 
Jazykové a po� íta� ové kurzy, které probíhají na naší škole, nejsou ji� finan� n�  tak efek-

tivní, proto�e není takový zájem jako v p�edcházejících letech, ale nadále je budeme za�azovat 
do nabídky naší školy.   

Velký zájem je o pronájem t� locvi� ny.  
 

Pohledávky a závazky 
K 31.12.2010 evidujeme  pohledávky v celkové výši 19 772,- K� , které jsou p�ed splat-

ností. 
Závazky, které jsou k tomuto datu nevyrovnané a to ve výši 49 719,92 K�  nejsou po 

splatnosti. 
  

 

Kontroly provedené ve školním roce 2010/2011 

B� hem školního roku nebyla ve škole �ádná externí kontrola. 

21. Fotografie 

22. Záv� r 
Ve školním roce 2010/2011 škola splnila všechny úkoly vyplývající z jejího hlavního 

poslání. Udr�ela vysoký standard kvality výchovn�  vzd� lávacího procesu. Vzhledem k zájmu 
o studium na naší škole m� �eme konstatovat, �e škola je ve�ejností pozitivn�  vnímána 
v celém regionu Sedl� anska.  

Krom�  své hlavní � innosti škola posiluje p�íjmovou stránku rozpo� tu po�ádáním kurz�  
v rámci dopl� kové � innosti. Tato � innost nep�ináší jenom ekonomický efekt, ale p�edevším 
zvyšuje presti� školy. 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 11. 10. 2011  
 
 
 
 
Datum projednání v školské rad� : 13. 10. 2011 
 
 
 
 



- 72 - 

 
 
Podpis �editele a razítko školy: 

 


